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Burmistz Mszczonowa na podstawie ań. 38 ustawy z dnia 3 października 2008 r.

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
W ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 l.
poz. 1029, ze zm.), zawiadamia, że W dniu 10 Sierpnia 2022 r. na Wniosek
pełnomocnika Firmy Łódzkie Elektrownie słoneczne Sp. z o.o., ul. Armii Krajowej 24B,
98-200 sieradz, Wydana została decyĄa znak G.6220.02.20221J o środowiskowych
Uwarunkowaniach dla przedsięWzięcia polegającego na:

,,Budowie elektrowni fotowoltaicznei (EPV Badowo-Dańki) o łącznej mocy do
6 MW włącznie (W tym także etapowo), Wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną

na działce o nr ewid. 'l8 i 'l9/1 obręb: Badowo Dańki, gmina MszczonóW",
powiat żyrardowski, Woiewództwo mazowieckie.

zawiadamia się jednocześnie Wszystkich zainteresowanych, że istnieje
możliwość zapoznania się z jej treścią W Wydziale Gospodarki Gminnej Użędu
Miejskiego W Mszczonowie, Pl. Piłsudskiego 1, pok. nr 5A, W godzinach pracy Urzędu,
tj. W dniach poniedziałek, Morek, czwańek W godz, od 800 -1600, W środę W godz. od
800 -1700, a w piątek W godz. od 800 -1500.

Niniejsza informacja oraz treśó decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla
WW, przedsięWzięcia zost4e podana do Wiadomości pzez zamieszczenie
W publicznie dostępnym Wykazie danych oraz na stronie BiUletynu lnformacji Publicznej
Urzędu Miejskiego W Mszczonowie (bip.mszczonoW,pl), Ponadto obwieszczenie
Wywieszono na tablicy ogłoszeń W siedzibie Urzędu Migjskiggo W Mszczonowie
Pl. Piłsudskiego 1, oraz W sołectwie Badowo Dańki.
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ngż ;nź. Józef G RDrck

otrżvmuia:

1, Pełnomocnik Łódzkich Elektrowni Słonecznych Sp, zo,o,,
2, strony postępowania zgodnie z ań, 49 KPA
3, a/a, J J 10 oB.2022.

sprawę prowadzi Jolanta Jackowska
tel. 046 - 858 28 33



Do Wvwieszenia na tablicv oqłoszeń (l4 dni):
1. Ulząd Miejski W Mszczonowie - tablica ogłoszeń, BlP ,

2, Pełnomocnik Łódzkich Elektrowni Słonecznych sp. z o,o, - z prośbą o Wywieszenie
W miejscu realizacji inwestycji;

3. sołtys sołectwa Badowo Dańki - z prośbą o vvywieszenie na tablicy ogłoszeń
W sołectwie;

Wywieszono dnia

(pieczęó Firmy, Uęędu, sołectwa)

Po zdjęciu z tablicy ogłoszeń należy odeslać na adres:
Ulżąd Miejski w Mszczonowie, Wydz, Gospodarki Gminnej
Pl. Piłsudskiego 1, 96-320 Mszczonów
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DEcYzJA

o środowiskowych uwarunkowaniach

Na podstawie ań, 71 ust, 2 pkt 2, art. 75 ust, ,1 pkt 4, oraz ań- 84 i ań, 85 ust, 1

ustawy z dnia 3 października 2008 r, o Udostępnianiu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale Społeczeństwa W ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania
na środowisko (Dz.u.z2022r.,poz. 1029, ze zm- - dalej ustawa ooś), orazaft_ 1o4
ustawy Z dnia 14 czerwca 1960 r, Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz, U,
z 2021 r., poz.735, ze zm, ), a także § 3 ust, 1 pkt 54 lit, b Rozporządzenia Rady
l\4inistróW z dnia 10 Września 2019 l. w sprawie przedsięWzięć mogących znacząco
oddziaływać na środowisko (Dz. U. Z 2019 r-, poz- 1B39), po rozpatrzeniu Wniosku
pełnomocnika Firmy Łódzkie Elektrownie słoneczne Sp, z o,o,, ul, Armii Krajowej 24B,
98-200 Sieradz, W sprawie Wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla
przedSięWzięcia polegającego na,,Budowie elektrowni fotowoltaicznej (EPV
Badowo-Dańki) o łączne' mocy do 6 MW Włącznie (w tym także etapowo), Wraz
z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 18 i 19/,l obręb:
Badowo Dańki, gmina MszczonóW", powiat żyrardowski, Województwo mazowieckie,

stwierdzam
brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięWzięcia
polegającego na,,Budowie elektrowni fotowoltaicznej (EPV Badowo-Dańki)
o łącznej mocy do 6 MW Włącznie (w tym także etapowo), Wraz
z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 18 i 'l9/1 obręb;
Badowo Dańki, gmina MszczonóW", powiat źyrardowski, Województwo mazowieckie,
oraz określam środowiskowe uwarunkowania dla WW, przedsięWzięcia:

,1. Rodzai i mieisce realizacii przedsięWzięcia

lnwestor - Łódzkie Elektrownie Słoneczne Sp, z o,o, poinformował tut, organ, że
zakończono postępowanie związane z podziałem geodezyjnym nieruchomości rolnej
o nr eW, 19, położonej W m- Badowo Dańki, gm, l\łszczonóW, na której planowana jest
realizacja przedsięWzięcia polegającego na,,Budowie elektlowni fotowo|taicznej (EPV
Badowo Dańki) o łącznej mocy do 6 MW Włącznie (W tym także etapowo), Wraz
z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid, 18 i 19 obręb: Badowo
Dańki, gmina l\,4szczonóW", powiat żyrardowski, Województwo mazowieckie, Działka o
pierwotnym nr 19 obręb Badowo Dańki, gmina lvlszczonóW, Uległa podziałowi na działki
1911 i 1912- Teren analizowanej inwestycji obejmować będzie działkę o nr eW, 19/1,
Natomiast działka o nr eW. 18 obręb Badowo Dańki, gmina MszczonóW, nie została
poddana podziałowi geodezyjnemu, Teren lokalizacji inwestycji mimo WW. podziału
pozostał niezmienny, Po dokonaniu podziału geodezyjnego działki nr 19, nazwa
plzedsięWZięcia brzmi :

,,Budowa elektrowni fotowoltaicznej (EPV Badowo-Dańki) o łącznej mocy do 6
MW włącznie (W tym także etapowo}, Wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną
na działce o nr ewid. 18 i 'l9/1 obręb: Badowo Dańki, 9mina MszczonóW", powiat
żyrardowski, Województwo mazowieckie.
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Planowane przedsięWzięcie polega na budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy do 6
l\łW z możliwością etapowej realizacji inwestycji, W skład planowanej instalacji
Wchodzić będą m,in, moduly fotowoltaiczne o mocy jednostkowej od 300 Wp do 2000
Wp W ilości do 20000 szt,, konstrukcje Wsporcze do montażu paneli nachylone
W kierunku połUdniowym lub innym optymalnym, String-boxy, falowniki W ilości do 120
Szt,, kontenerowe stacje transformatorowe W ilości do 6 szt,, kontenerowe magazyny
energii, System monitoringu, ogrodzenie czy infrastruktura techniczna W postaci np, linii
kablowych, Teren przeznaczony pod realizację inwestycji będzie mieć powierzchnię do
6,5 ha,
zgodnie z danymi przedstawionymi W karcie informacyjnej przedsięWzięcia obszar
inwestycji obecnie jest uż},tkowany rolniczo (RlVa, RlVb, RV, RVl oraz s i Br),
Realizacja przedmiotowej inwestycji nie będzie WiąZała Się z koniecznością Wyc'nki
drzew i krZeWóW, Teren inwestycyjny od północy iWschodu sąSiaduje z terenami
leśnymi, które stanowią bory mieszane śWieze ilasy mieszane śWieże z dominacją
sosny zwyczajnej Pinus sylvestris i brzozy brodawkowatej Betula pendula,

2. lstotne warunki korzystania ze środowiska W fazie realizacji i €ksploatacji
lub użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem
konieczności ochrony cennych Wartości przyrodniczych, zasobóW
naturalnych i zabytkóW oraz ograniczenia uciążliwości dla terenóW
sąsiednich,

Planowane przedsięWzięcie będzie realizowane ieksploatowane z uwzględnieniem
następujących WarUnkóW:
1) przed przystąpieniem do jakichkolwiek działań naleźy dokonać oględzin terenU pod

kątem Występowania gatunkóW chronionych i ich siedlisk oraz analizy planowanych
prac W kontekście przepisóW dotyczących W szczególności ochrony zwierząt
objętych ochroną gatunkową; kontrolę należy prowadzić pod nadzorem
pżyrodniczym specjalisty posiadającego Wiedzę z zakresu ornitologii, herpetologii
iteriologii;

2) otwańe Wykopy ziemne na terenie budowy należy zabezpieczyć (Wygrodzenia,
przykrycia) przed możliwością Wpadania do nich drobnych zwierząt Iub W miarę
możliwości Wyprofilować kąt nachylenia jednej ze skarp Wykopu W sposób
umożliwiający samodzielne Wychodzenie uwięzionych zwierząt: poza tym Wykopy
należy regularnie kontro]ować do czasu ich zasypania, a W pżypadku stwierdzenia
W nich poszczególnych osobnikóW należy je ewakuować poza teren budowy,
z zastosowaniem przepisóW odrębnych;

3) przy realizacji farmy należy zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni
antyrefleksyjnej ;

4) zaleca się koszenie powiezchni zadarnionych od środka farmy do jej sk€jóW oraz
mycie powieżchni modułów (czystą woda lub z zastosowaniem Wody z dodatkiem
substancji biodegradowalnych) poza okresem kwiecień-sierpień inie częściej niź
dwukrotnie W ciągu roku;

5) po realizacji inwestycji Wykonać ogrodzenie terenu inwestycji bez podmuróWki,
z Wolną pzestrzenią od poziomu terenu do dolnej krawędzi ogrodzenia
o Wysokości co najmniej '15-20 cm lub W ogrodzeniu przy powierzchni gruntu
Wykonać otwory o Wielkości 10-12 cm W odległości co 2 m;

6) przed przystąpieniem do robót budowlanych, należy zdjąć jednokierunkowo
i odpowiednio zabezpieczyć Wierzchnią Wa§tWę gleby (humus), którą po
zakończeniu inwestycji należy W miarę możliwości Wykorzystać do rekultywacji
terenu I
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7) W przypadku stwierdzenia konieczności przebudowy urządzeń melioracji Wodnych
Wymagane jest uzyskanie pozwolenia Wodnoprawnego;

8) zap|ecze budowy zorganizować na lerenie utwardzonym (optymalnie na terenie
przekształconym antropogenicznie), zabezpieczonym pzed niekontrolowanym
Wyciekiem substancji ropopochodnych);

9) po zakończeniu budowy farmy teren niezabudowany i nieutwardzony należy obsiać
mieszanką rodzimych gatunkóW traw i roślin zielnych, przy uwzględnieniu
panujących WarunkóW siedliskowych

10)stosowaó źródła śWiatła nieprzwabiające owadóW;
11)na etapie realizacji przedsięWzięcia prace budowlane prowadzić W porze dnia,

tj. W godzinach od 6,00 do 22.00:
l2)place Ealizacyjne Wykonywać przy użłciu sprawnego technicznie sprzętu,

eksploatowanego i konserwowanego W sposób prawidłowy, który zapewni
zabezpieczenie środowiska gruntowo-Wodnego przed Wyciekami płynóW
technicznych i paliW;

13)na etapie realizacji inwestycji ścieki bytowe odprowadzać do szczelnych zbiornikóW
bezodpływowych przenośnych toalet; WW, zbiorniki systematycznie opróżniać (nie
dopuścić do ich przepełnienia) przez uprawnione do tego celu podmioty, a ich
zawańość Wywozió do oczyszczalni ściekóW,

14)W przypadku zastosowania transformatoróW olejowych, transformatory naleźy
Wyposażyć W szczelną misę olejową Wykonaną z materiałóW olejoodpornych
i Wodoodpornych, o odpowiedniej objętości;

15)Wnikliwa analiza moźliwości realizacji planowanych działań W kontekście przepisóW
dotyczących ochrony przyrody olaz ochrony gatunkowej zwielząt,
a szczególnie W stosunku do dziko Występujących zwierząt objętych ochroną;

,l6)W sluacjach awaryjnych, takich .iak np. Wyciek paliwa, pod.iąć natychmiastowe
działania W celu usunięcia awalii oraz usunięcia zanieczyszczonego gruntu;
zanieczyszczony grunt należy przekazać podmiotom uprawnionym do jego
transpońu i rekultywacji lub unieszkodliwienia;

17)teren inwestyc.ji Wyposażyć W niezbędną ilość szczelnych i nieprzepuszczalnych
pojemnikóW, koszy i konteneróW do gromadzenia odpadóW;

18)odpady magazynowaó W sposób selektywny, a następnie sukcesywnie
pżekazwać do odbioru podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia
W zakresie gospodarowania odpadamj iWpisanych do Bazy Danych o odpadach -
BDo;

19)na etapie realizacji ścieki bytowe odprowadzać do przewoźnych toalet, nie
dopUścić do ich przepełnienia;

2o)podczas prowadzenia prac budowlanych stosować sprzęt sprawny technicznie,
eksploatowany i konseMowany W sposób prawidłowy; posiadający Ważny
przegląd;

21)teren inwestycji Wyposażyó W materiały sorpcyjne umożliwiające szybkie usunięcie
ewentualnych WyciekóW paliW;

22\Ulrzymwać tercn inwestycji na każdym etapie.iej realizacji W należytym poządku.

3. Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia
W dokumentacji Wymaganej do wydania decyzji, o których mowa W ań, 72
ust. 1, yy szczególności W proiekcie budowlanym, w przypadku decyzji,
o których mowa W ań. 72 ust, ,l pkt 1,10, 14, 18 i 19:

1) Planowane przedsięWzięcie polegaó będzie na budowie elektrowni słonecznej
o mocy łącznej do 6 MW (z możliwością realizacji instalacji fotowoltaicznych
etapowo), wlaz z niezbędną infrastrukturą techniczną, na działkach o nr
ewidencyjnym 18 i 19/1 W obrębie Badowo Dańki (0003) Gmina MszczonóW,
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powiat żyrardoWSki, Województwo mazowieckie; przedsięWzięcie zajmie
powierzchnię 6,50 ha;

2) lnstalacja ma na celu produkcję energii elektrycznej z odnawialnego źródła, jakim
jest energia słoneczna;

3) Energia elektryczna będzie przesyłana bezpośrednio do krajowego systemu
elektroenergetycznego za pomocą linii średniego napięcia; lnwestor dopuszcza
Wyposażenie elektrowni słonecznej W zintegrowany system magazynowania
energii;

4) lnwestycja będzie polegała na montażU Wolnostojących ogniw fotowoltaicznych
Wraz z infrastruktulą lowarzyszącą o łącznej mocy do 6 MW, o mocy
jednostkowej od 300 Wp do 2 000 Wp, W ilości do 20 000 szt,; ponadto W skład
projektowanej elektrowni fotowoltaicznej Wejdą: konstrukcje Wsporcze do
montaźu paneli fotowoltaicznych, falowniki W ilości do 120 szt,, system
monitoringu, kontenerowe szczelne stacje transformatorowe
z transformatorem olejowym lub Suchym W ilości do 6 szt,, przy każdej Stacji do 2
miejsc postojowych, ogrodzenie, kontenerowe magazyny energii o pojemności
do 60 MWh W ilości do 6 szt,, infrastruktura technicżna, zjazd, komunikacja
Wewnętrzna, plac manewrowy- Wysokośó konstrukcji Wyniesie do 5 m, stacja
transformatorowa zajmie do 50 m2 - dla jednej stacji, podobnie jak magazyn
energii - do 50 m2 dla jednego kontenera; magazyny energii posadowione
zostaną na szczelnym podłoźu, płycie fundamentowej.

5) Materiały oraz urządzenia Wchodzące W skład podmiotowej inwestycji to:
a) Panel fotowoltaiczny (PV) - fotoogniwo jest zbudowane z półprzewodnika

j ly,lofzy zlącze p-n, na które pada światło. padające na złącze tolony
o energii Większej od szerokości przerwy energetycznej półprzewodnika
powodują powstanie par elektron,dzjura, Pole elektryczne WeWnątrz
półprzewodnika, związane z obecnością Zlącza p-n, przesuwa nośniki
różnych rodzajóW W różne strony, Elektrony trafiają do obszaru n, dziury
do obszaru p. Rozdzielenie nośnikóW ładunku w złączu powoduje
powstanie na nim Zewnętrznego napięcia elektrycznego, Ponieważ
rozdzielone nośniki są nośnikami nadmiarowymi (mają nieskończony czas
życia), a napięcie na żąCzu p-n jest stałe, ośWietlone żącze działa
jako ogniwo elektryczne, czyli takie, W którym zródłem prądu są reakcje
chemiczne zaęhodzące między eIektrodą a elektrolitem, Panele
fotowoltaiczne zoslaną zabezpieczone powłoką antyrefleksyjną, Ma to na
celu złagodzenie bądź całkowite Wyeliminowanie powstawania zagrożeń
związanych z imitacją powierzchni lUstra Wody, a także powstawaniem tak
Zwanego efektu olśnienia, Efekt olśnienia to chwilowe oślepienie, które
może być spowodowane odbiciem śWiatła np, od karoserii Samochodu lub
powierzchni Wody, PoWłoka antyrefleksyjna pokrywająca paneIe zwiększa
absorpcję energii promieniowania słonecznego oraz zapobiega
niepożądanemu efektowi odbicia śWiatła od powierzchni paneli,
W związku Z povłyższym panele fotowoltaiczne nie będą oś]epiac ptakóW,
mogących przelatywac nad instalacją,

b) Falowniki - Wytworzona energia przesyłana będzie do falownikóW
urządzeń zmieniających prąd stały Wyprodukowany W modułach
fotowoltaicznych na prąd zmienny, Falowniki montowane są W

specjalnie na ten cel przeznaczonych obudowach, które mogą zostać
podwieszone na konstrukcji nośnej paneli fotowoItaicznych, bądź
umieszczone bezpośrednio na gruncie na niewielkim fundamencie.
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c) Transformator - energia przekazywana będzie z falownikóW do stacji
transformatora, której zadaniem będzie Ustabilizowanie napięcia olaz
nadanie charakteryStyki prądowej, zgodnej z charakterystyką sleci
operatora (głóWnie podniesienie napięcia do średniej Wysokości 30 kV).
Transformatory umieszcza się W niewielkich prefabrykowanych
betonowych budynkach lub stalowych kontenerach, obiekty te są
zlokalizowane W bezpośredniej bliskości sektoróW farmy z których zbierają
energię, Położenie stacji transformatorowej będzie spełniało Wymagania
Rozporządzenia Ni]inistra lnfrastruktury z dnia 12 kwielnia 2002 l.
W sprawie WarUnkóW technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki
i ich usytuowanie (Dz- U- z 2015 r- poz- 1422\- w rozpatrywanym
przypadku planuje się montaż transformatoróW oIejowych lub Suchych
żywicznych_ W przypadku montażu transformatora olejowego stacja
transformatorowa zostanie Wyposażona W szczelną tacę mogącą
pomieścic 100% oleju transformatorowego olaz Wodę z akcji gaśniczej
(1 20% pojemności transformatora),

d) Droga dojazdowa - dojazd zapewniony jest od Strony Wschodniej - droga
powiatowa (działka o nr eW, 27) olaz od strony zachodniej - droga gminna
(działka o nr eW, 113), Późniejsza eksploatacja WW, dróg będzie się
wiązała z okresowym (około 1 raz W miesiącu) przejazdem samochodu
osobowego do serwisu elektrowni fotowoltaicznej, W związku Z niewielką
częstotliwością plząazdów oddziaływanie na środowisko dróg podczas
eksploatacji będzie Znikome.

e) Pzyłączenie do Krajowej Sieci Elektroenergetycznej - budowa przyłącza
nie jest objęta Wnioskiem, Dokładna lokalizacja i sposób Wykonania
przyłączenia do sieci ustalony zoslanie przez lokalnego operatora Sieci
dystrybucyjnej na etapie uzyskania Warunków przyłączenia do Sieci
elektroenefgetycznej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa
energetycZne9o,

0 Teren elektrowni zostanie ogrodzony płotem panelowym lub z siatki
rozpiętej na słupkach oraz Wyposażony W bramę Wjazdową (bez
podmuróWki co umożliwi swobodne przemieszczanie się rnałym
zwierzętom), Nadmienia Się róWnież, że nie jest przewidziane cią9łe
nocne ośWietlenie ogrodzenia jak i terenu elektrowni,

6, Prowadzenie Wszelkich prac budowlanych zgodnie z określonym
harmonogramem robót, W Sposób zorganizowany Wyłącznie W porze dziennej;

7. Wykonwanie robót budowlanych przez uprawnionych i Wykwalifikowanych
pracownikÓW;

8. Wykorzystywanie spżętu sprawnego technicznie Spełniającego normy ochrony
środowiska; konieczna jest Właściwa eksploatacja i konseMacja
Wykorzystywanych maszyn,

UzAsADNlENlE

Pełnomocnik Firmy Łódzkie Elektrownie słoneczne Sp, z o,o,, ul. Armii Krajowej 24B,
98-200 sieradz, złożył W dniu 20 stycznia 2022 r, Wniosek wraz z zalącznikami, W sprawie
Wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla pżedsjęWzięcia polegającego na
,,Budowie elektrowni fotowoltaicznej (EPV Badowo-Dańki) o łącznej mocy do 6 MW
Włącznie (W tym także etapowo), wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce

)



o nr ewid. 18 i 19 obręb: Badowo Dańki, gmina MszczonóW", powiat źyrardowski,
WojeWództwo maZoWieckie,

W trakcie przedmiotowego postępowania administracyjnego W Sprawie Wydania
decyzji o środowisko\^,/ych uwarunkowaniach dIa WW, przedsięWzięcia, lnwestor -
Łódzkie Elektrownie słoneczne sp, z o,o, poinformował tut, organ, że zakończono
postępowanie Związane z podziałem geodezyjnym nieruchomości rolnej
o nr eW, 19, położonej W m, Badowo Dańki, gm, MszczonóW, na której planowana jest
realizacja przedsięWzięcia polegającego na,,Budowie elektrowni fotowoltaicznej (EPV
Badowo Dańki) o łącznej mocy do 6 MW Włącznie (W tym także etapowo), Wraz
z niezbędną jnfrastrukturą techniczną na działce o nr ewid, 18 i 19 oblęb: Badowo
Dańki, gmina lv]szczonóW", powiat żylardowski, Województwo mazowieckie, Działka
o pieMotnym nr 19 obręb Badowo Dańki, gmina MszczonóW, uległa podziałowi na
działki 19h i 1912. refen analizowanej inwestycji obejmowac będzie działkę o nr eW,

19/1, Natomiast działka o nr eW, 18 obręb Badowo Dańki, gmina MszczonóW, nie
została poddana podziałowi geodezyjnemu. Teren lokaIizacji inwestycjl mimo WW,

podziału pozostał niezmienny, Po dokonaniu podziałU geodezyjnego działki nr 19,

naZWa przedsięWzięcia brzmi :

,,Budowa elektrowni fotowoltaicznej (EPV Badowo Dańki) o łącznej mocy do 6 l\i]W

Włącznie (W tym także etapowo), Wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce
o nr ewid, 18 i 19i1 oblęb: Badowo Dańki, gmina MszczonóW', powiat żyrardowski,
WojeWództwo mazoWieckie,

Rodzaj, parametry techniczne oraz zasięg potencjalnego oddziaływania na
środowisko przedmiotowej inwestycji Zaliczają ją do grupy przedsięWzięć Wymienionych
W § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady MinistróW z dnia 10 Września 2019 r.

W sprawie przedsięWzięć mogących znacząco oddziawać na środowisko (Dz. U-

z 2019 r., poz. 1839), tj. zabudowa przemysłowa, W tym zabudowa systemami
fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z lowalzyszącą jej infrastrukturą,
o powierŻchni zabudowy nie mniejszej niż:
a) 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa W ań.6
ust, 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie pzyrody, lub
W otulinach form ochrony przyrody, o których mowa W ań. 6 ust, 1 pkt 1-3 tej ustawy,
b) 1 ha na obszarach innych niź Wymienione W lit. a;.

Planowane przedsięWzięcie będzie realizowane na działkach o nr eW, 18 i 19/,1,

W obrębie Badowo Dańki (0003) Gmina l,4szczonóW, powiat żyrardowski, Województwo
mazowieckie, Teren przeznaczony pod planowaną inwestycję nie jest objęty
ustaleniami miejscowego planU zagospodarowania przestrzennego Gminy lV]szczonóW.

Działając zgodnie z aft.64 ust. 1 pkt 1, 2 i4 ustawy z dnia 3 października
2008 r, o Udostępnianiu informacji o środowisku ijego ochronie, udziale społeczeństwa
W ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r-,

poz. 1o29, ze zm,), Burmistrz lvlszczonowa Wystąpił do organóW ochrony środowiska
o opinię W sprawie obowiązku przeprowadzenia oceny oddzialywania WW,

przedSięWzięcia na środowisko iW przypadku stwierdzenia takiego obowiązku
o określenie zaklesu rapońu o jego oddziaływaniu na środowisko. Regionalny Dyrektor
ochrony Środowiska W Warszawie Wyraził opinię - pismo znak: WooS-
1.4220.219,2022.AcH z dnia 06 mąa 2022 r,, że dla realizacji WW, przedsięWzięcia nie
istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddzialywania na środowisko, Dyrektor
zarządu z|ewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wód Polskich, ul, Ekonomiczna
6, 99-400 Łowicz, nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania WW,

przedsięWzięcia na środowisko - opinia znak: WA,ZZS,5,435,1,69.2D22.PD z dnia 13
kwietnia 2022 r. (dala Wpływu do UrZędU - 21.04.2022 r,), opinia sanitarna
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Państwowego Powiatowego lnspektora Sanitarnego W zyrardowie nr
zNs.47'1.1.3.2022.11 z dnia 23 lutego 2022 r, (data wpływu opinii do tut. organu
04,03.2022 r.), dotyczy, że dla pzedmiotowego przedsięWzięcia nie ma potrzeby
przeprowadzania oceny oddziaĄlwania na środowisko.

Biorąc pod uwagę WW. opinie oraz po przeprowadzeniu Własnej -
uwzględniającej uwarunkowania przedstawione W ań, 63 ust. 1 ustawy,,ooś" - analizy
dostarczonych Wraz z Wnioskiem materiałóW, Burmistlz Mszczonowa postanowił
odstąpić od nałożenia obowiązku pżeprowadzenia oceny oddziaływania
pżedsięWzięcia na środowisko, argumentując to W odniesieniu do poszczególnych
uwarunkowań:

1.Rodzai i charakteryst

skali przedsiewzi iwielkości zaimowaneoo terenu o ich wzaiemnvch
proporcii. a takźe istotnvch rozwiąza charaktervzuiacvch przedsiewziecie

Planowane przedsięWzięcie obejmuje budowę instalacji fotowoltaicznej o mocy
do 6 l\y'W z możliwością realizacji instalacji fotowoltaicznych etapowo, na terenie działek
nr eW, 18 i 19/1 obręb Badowo Dańki (0003), gmina lv]szczonóW, Powierzchnia
nieruchomości, na których planowana jest budowa Wynosi łącznie 6,50 ha. W skład
przedmiotowej inwestycji Wchodzić będą następujące elementy:

- do 20000 sztuk modułóW fotowoltaicznych o mocach nominalnych W zakresie od
300 do 2000 Wp - moc łączna projektowanej elektrowni do 6 MW Włącznie;

- system Wolnostojących konstrukcji Wsporczych (tzw, stoty fotowoltaiczne)
nachylonych W kierunkU południowym lUb innym optymalnym;

string boxy;

falowniki W ilości do 120 sź.;

kontenerowe stacje transformatorowe nn/sN W ilości do 6 sźuk; przy każde.i
stacji do 2 miejsc postojowych;

infrastruktura techniczna W tym m.in. Wewnętrzna linia kablowa nn łącząca
poszczególne sekcje projektowanej elektrowni ze stacją transformatorową;

zjazd, komunikacja Wewnątrz farmy oraz plac manewrowy;

system monitoringu (bariera lR, czu.iniki ruchu, kamery);

kontenerowe magazyny energii o Ęcznej pojemnoścido 60 MWh;

ogrodzenie panelowe lub siatkowe.

Kańa informacyjna przedsięWzięcia przywołuje ewidencję gruntóW, Według której
przedmiotowe dzialki oznaczone są jako RlVa, RlVb, RV, RVl oraz S i Br, plzy czym
niezależnie od oznaczeń, cały obszar stanowi teren upraw rolnych, o powierzchni 6,5
ha, otoczenie to obszary rolnicze, ponadto od północy i Wschodu IaS; inwestycja nie
będzie Wpływac na Zdolności produkcyjne terenóW przyległych, Najb|iższa zabudowa
mieszkaniowa usytuowana jest na działce o nr eW, 20 obręb Badowo Dańki,
W odległości ok, 80 m od obszaru opracowania W kierunku południowym,
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b) nzln rzedsi ml lności ku las
oddzi ń ofze ieć reali nvch i zreali nvch. dla którvch

środ h kowaniac
znaidu h sie na terenie, którvm p lanuie sie lizacie
przed lecla. oraz w obszarze oddziałvwania Drzedsi ia lub

hod nla s
le

wob oddzia
lan oddzi

orowadzić do skumulowa nia odd ń z Dlanowan Vm orzeds leclem

Na działkach pżeznaczonych pod planowaną inwestycję nie znajdują się i nie są
DIanoWane inne przedsięWzięcia, które swym oddziaływaniem mogłyby skumulowaó się
z potencjalnym 

'oddziałYwaniem planowanej farmy fotowoltaicznej, , PrzedsięWzięcia

teóo tvoLj beda znaidowały się W zasięgu oddziaływania planowanej inwestycji, tj, na

O.',ałcÓ'n, ew. ŻS, półoronÓj w miejscowości Badowo Dańkach planowana jest budowa

dwóch farm fotowoltaicznycń o moóy do 1 MW każda na łącznej powierzchni 3,16 ha,

Z uwagi na fakt, źe W bezpośrednim sąsiedztwie przedmiotowej WW, inwestycji,

planowina jest Óo realizacji budowa farm fotowoltaicznych na działce nr eW, 23,

dodatkowo dokonano skumulowanej analizy akustycznej,
Biorąc pod uwagę Wyniki otrzymanych obliczeń We Wskazanych punKach

pomiarowlchj przeOstŃiająĆe maksymalne wańości hałasu kształujące się znacznie

ilonizej iozińOw dopuszczalnych, rlwnież z uwzględnieniem. oddziaływania

skumuiowanego z naiblizą znajdującą się elektrownią fotowoltaiczną, należy

iednoznacznij stwierdżc, iŹ zasięg oddziaływania inwestycji W postaci hałasu nie

tędzie wykraczał poza teren ińwestycji również w przypadku oddziaływania

skumulowinego, co jednocześnie Wskazuje, iż nie będzie powodował przekroczenia

dopuszczalnyĆh poziómów hałasu dla najbliższych terenóW chronionych akustycznie o

czym śWiadczą Wyniki zapisane W KlP.

Projektowane elektrownie fotowoltaiczne będą stanowiły autonomiczne

zamierzónia inwestycyjne posiadające charakter zamknięty i samodzielny pod

względem tunkcjonainyń. Dodatkowo Wyjaśnia się, iż.w żaden sposób nie będą one

pońiirrn" technologiĆznie - jednoznacznie wskazuje się, 1ż żaden z elementów

inwestycli w tym ząospodarowania terenu np. ogrodzenie, system monitorujący,

linie kibiowe, miejscó przyłączenia nie będzie wspólny dla w/w inwestycji,

W Związku z brakiem definicji systemu fotowoltaicznego, 
. 
n ależy plzyjąć, iż

powyższe oireślenie jest równozniczne z definicją instalacji odnawialnego źródła

eneigii zawańej w uŚtawie o odnawialnych źródłach energii: ,zgodnie z Ustawą
z dn|a 7 czerwóa 2018 r, o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz
niektórych innych ustaw (Dz.U, z 2o'l8 l. poz. 1276) powzez instalacje
odnawialnego źródła energii należy rozumieć:

(.,.) tnstalację stanowiącą Wyodrębniony zespół:

a) unądzeń służących do Wytwarzania energii opisanych przez dane
techniczne i'handlowe, w których energia jest Wytwarzana z odnawialnych źródeł
energii, (...)

Jak Wynika z powyższej definicji poprzez instalację odnawialnego źródła

energii naleiy rozumieó Wyodrębniony zespół urządzeń służących do Wytwarzania
ener!ii. Powyzsze ma Żastosowanie do niniejszej inwestycji jak i innych
prole-ktowanyĆh lub istniejących tego typu instalacji, gdyż każda z tych inwestycji

stanowić bęózie odrębne zespoły Urządzeń służących do Wytwarzania energii,
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W przypadku planowanych na terenie gminy elektrowni fołowollaicznych
zważWszy na zasięg oddziaływania przedmiotowej inwestycji W zakresie
oddziaływania akustycznego oraz elektromagnelycznego Wynika, iż emisje te będą
miały charakter lokalny iorganiczne będą do terenu inwestycji, Można zatem Wskazać,
iż nie ma możliwości Wystąpienia skumulowanego oddziaływania W tymże zakresie
z innymi inwestycjami o tym samym charakterze. Ulokowane są na znacznym
obszaże, umożliwiającym swobodne przenikanie zwierząt w krajobrazie polno -
leśnym, Ponadto pomiędzy inwestycją a MW instalacjami nie istnieją powiązania
W postaci Waźnych ciągóW ekologicznych, Biorąc pod uwagę ograniczony zasięg
oddziaływania tego typu inwestycji nie prognozuje się możliwości Wystąpienia
oddziaływania skumulowanego,

skala i zakres oddziaływań planowanych przedsięWzięć nie będzie powodowała
znacząco negatywnych skutków W zachodzących procesach ekologicznych tego
terenu, a W niektórych przypadkach oddziaływania te mogą mieć charakter pozytwny
(Wykształcenie się bardziej atrakcyjnych zbiorowisk roślinnych, powstanie miejsc
lęgowych dla małych ptakóW Wróblowatych pod stołami fotowoltaicznymi, Wzrost
liczebności owadóW z uwagi na Większą bioróżnorodność terenu),

Łączne oddziawania instalacji będą miały bardzo podobny charakter inie
Wpłyną negatywnie na środowisko przyrodniczo-k€jobrazowe terenu. W celu
zmniejszenia potencjalnych oddziaływań Wskazano zalecenia działań
minimalizujących W zakresie ochrony środowiska,

Wyżej Wymienione inwestycje, nawet jeśli Wystąpią łącznie nie doprowadzą do
negatywnych zjawisk przedstawionych powyźej, ponieważ:

. nie będą tworzyły zwańej zabudowy - panele fotowoltaiczne W dalszym ciągu
będą odsłaniały powierzchnie biologicznie czynną, przez co nie staną się fizyczną
barierą dla fauny,

. nie doprowadzą do znaczącego utwardzenia terenu i związanej z tym utraty
szaty roślinnej,

. nie będą związane z emisją spalin, ponadnormatywnego hałasu, światła, które
mogłoby odstraszać zwieżynę,

. zaplanowane ogrodzenie będzie jednocześnie korzystnym rozwiązaniem dla
mavch zwielz4 (gryzonie, płazy) które, jeśli zajdzie laka koniecznośó, będą mogły
pżemieszczać pod ogrodzeniem, gdzie pżewidziano W dolnej części 20
centymetrową przeMę (Wolną przestrzeń), przez co nie doprowadzi do powstania
efektu bariery;

. rozpatryWane inwestycje nie Wpłyną róWnieź W negatwny sposób na zwierzęla
latające (ptaki, owady), poniewaź nie będzie stanowiła dla nich żadnej bariery.

. reaIizacja inwestycji doprowadzi wlęcz do Wzrostu bioróżnorodności, która
Wyróżni działki inwestycyjne z rolniczych terenóW sąsiednich odnawiającą się
roślinnością na terenach porolniczych,

c) różnorodności bioloqicznei, wvkorzys tania zasobów naturalnvch, w tvm
qlebv. wodv i powiezchni ziemi:

Realizacja planowanej inwestycji nie przyczyni się W sposób istotny do zmniejszenia
róźnorodności biologicznej terenu, Na etapie realizacji inwestycji ,Wystąpi

zapotrzebowanie na materiały budowlane typowe dla tego rodzaju inwestycji.
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d) emisii iWvstgpowania innvch uciażliwości:

Na etapie realizacji inwestycji prace budowlane, W skład których Wchodzą transpoń
i montaż elementóW farmy, Wykonywane będą Wyłącznie W porze dziennej,
a urządzenia, maszyny i pojazdy nie będą Wykorzystywane jednocześnie i będą
spełniały normy ochrony środowiska, silniki Wyłączane będą podczas postoju, PodczaS
trwania budowy, nie Wystąpi przekroczenie dopuszczalnych poziomóW hałasu, llość
Wykorzystywanych surowcóW, materiałóW, paliw, energii iWody zostanie określona na
etapie proiektu Wykonawczego. Emisja zanieczyszczeń do atmosfery spowodowana
transpońem i montażem elementóW składowych instalacji, będzie tymczasowa
ikrótkotMała- Plac budowy Wyposażony zostanie W m,in, Sorbenty do neutralizacji
ewentualnych WyciekóW substancji ropopochodnych co uchroni środowisko gruntowo -
Wodne przed skażeniem, Tankowanie inaprawa pojazdóW odbylvać Się będzie poza
terenem inwestycji,

Ścieki blowe gromadzone będą W Szczelnych sanitariatach i regularnie odbierane
przez upoważnione firmy Zewnętrzne, odpady stałe gromadzone będą Selektywnie,
W Wyznaczonym miejscu W szcze|nych pojemnikach usytuowanych na terenie zaplecza
budowy, a następnie systematycznie przekazywane odbiorcom mającym stosowne
zezwo|enia W zakresie gospodarki odpadami, Położony zostanie nacisk na
zapobieganie i minimalizację ilości W}łWarzanych odpadóW, Nie przewiduje się
powstawania odpadóW niebezpiecznych. zap|ecze budowy funkcjonować będzie
W postaci jednego kontenera, zostanie zorganizowane W odpowiedni sposób, tak, aby
ochronic teren przed pzekształceniem, Po zakończeniu prac areał zostanie
przywrócony do stanu pierlvotnego,

Pod uwagę Wzięta zostanie obecnośó zwielząt zajmujących przedmiotowy obszar,
lngerencja W podłoże gruntowe będzie niewielka i związana z przytwierdzeniem do
podloża, za pomocą pionowych pali, konstrukcji Wsporczej. Prace ziemne Wykonywane
będą z UWzględnieniem ochrony środowiska gruntowo- Wodnego, Wszelkie uciążliwości
ustaną po zakończeniu budowy,

Podczas eksploatacji przedSięWzięcia 9enerowany będzie hałas, którego źródło
stanowic będą inweńery oraz stacja transformatorowa, znajdująca się W kontenerze,
Zgodnie z zapisami zamieszczonymi w karcie informacyjnej przedsięwzięcia nie
zostaną przekroczone dopuszczalne poziomy hałasu określone W Rożporządzeniu
l\,4inistra srodowiska z dnia 14 czeMca 2007 r, W Sprawie dopuszczalnych poziomóW
hałasu W środowisku (Dz. U, z 2014 r., poz. 112). Ponadto farma fotowoltaiczna
pracowac będzie jedynie W porze dziennej, zgodnie ż danymi zawańymi W karcie
informacyjnej przedsięWzięcia nie zostaną przekroczone normy ujęte W RozporządZeniu
l\.4inistra Środowiska z dnia 17 grudnia 2019 r, W sprawie dopuszczalnych poziomóW pól
elektromagnetycznych W środowisku (Dz. U. Z 2019 l-, poz- 2448\. odpady ZWiąZane
z konserwacją instalacji będą na bieżąco plzekazryane firmą zewnętrznym, bez
konieczności ich magazynowania na przedmiotowym obszalze. ze Wzg|ędu na rodzaj
i charakter inwestycji, nie przewiduje się znaczących emisji i uciążliwości na etapie
ekSploatacji przedmiotowej inwestycji,

e) ocenioneqo W oparciu o Wiedze naukowa rvzvka Wvstapienia poważnvch
awarii lub katastrof naturalnych i budowlanvch. orzv uwzqlednieniu
użvwanvch substancii i stosowanyc h technolooii. w tvm rvzvka zwiazaneqo
ze zmianą klimatu
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Planowane przedsięWzięcie nie za|icza się do zakładóW o dużym lub Zwiększonym
ryzyku Wystąpienia poważnej awarii zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju
z dnia 29 stycznia 2016 r, W sprawie rodzajóW i ilości znajdujących Się W zakładzie
Substancji niebezpiecznych, decydujących o za|iczeniu zakładu do zakładu
o Zwiększonym lub dużym ryzyku Wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (DZ- U,
z2016 l., poz. 138), Prowadzenie robót budowlanych oraz Wykonanie przedmiotowego
przedsięWzięcia zgodnie ze sztuką bUdowlaną oraz obowiązującymi przepiSami p,poz,
i bhp zminimalizuje moż|iwośc Wystąpienia sytuacji awaryjnych, a także Wpłynie na
zminimalizowanie ewentualnych skutkóW katastrof naturalnych ibudowlanych,

f) Drzewidvwanvch ilości i rodzaiu wvtwarzanvch odpadóW oraz ich wDłvwu
na środowisko. w przvpadkach qdv planuie sie ich powstawanie:

odpady powstające na etapie rea|izaąi i eksploatacji przedsięWzięcia będą
odpowiednio magazynowane, W sposób bezpieczny dla środowiska, a następnie
plzekazywane będą uprawnionym podmiotom do zagospodarowania,

s) zaqrożenia dla zdrowia ludzi, w tym Wynikaiąceqo z emisii:

z przedłożonej dokumentacji Wynika, źe na etapie eksploatacji planowanej inwestycji
standardy jakości środowiska będą dotrzymane,

2, Usvtuowanie przeds
środowiska. w szcz
zdolności samoocz
naturalnvch. walo
mieiscowvch Dlanó

a) obszary Wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleqaniu Wód podziemnych,
w tvm siedliska łeqowe oraz uiścia rzek:

Z kańy informacyjnej przedsięWzięcia oraz opinii Dyrektora Zarządu Zlewni W Łowiczu
Wynika, że przedmiotowe przedsięWzięcie Zlokalizowane będzie W dorzeczu Wisły,
W obszarze jednolitych części Wód powierzchniowych PLRw20oo172727631 Pisia
Gągolina od źródeł do Okrzeszy z Okrzeszą. Dla JCWP Pisia Gągolina od źródeł do
okrzeszy Z okrzeszą stan określono 1ako zly, a osiągnięcie celóW środowiskowych
Uznano za niezagrożone, Dla przedmiotowej JcW Wyznaczono derogację na podstawie
ań, 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej, tj, Dyrektywy 2000/60ĄVE, którą uzasadnia
się brakiem możliwości technicznych, W zlewni JCWP Występuje presja komunalna.
W programie działań zaplanowano działania podstawowe, obejmujące uporządkowanie
gospodarki ściekowej, które są Wystarczające, aby zredukować tą presję W zakresie
Wystarczającym dla osiągnięcia dobrego stanu, Z uwagi jednak na czas niezbędny dla
Wdroźenia działań, a także okres niezbędny aby Wdrożone działania przyniosły
Wymierne efekty, dobry stan będzie mógł byc osiągnięty W niedalekim czasie,

Uznać na|eży, iż powyższe rozwiąZania techniczne pozwolą zabezpieczyć
środowisko Wodne przed emisją substancji ropopochodnych do Wód podziemnych,
Teren realizacji planowanego przedsięWzięcia zlokalizowany jest W granicy jednolitej
części Wód podziemnych o europejskim kodzie PLGW200063 której stan chemiczny
i ilościowy określono jako dobry, a osiągnięcie celóW środowiskowych uznano za
niezagrożone, Wyżej Wskazana JcWPd uzyskała odstępstwa dla osiągnięcia celóW
środoWiSkowych,
Nie przewiduje się bezpośredniego WplyWU przedSięWzięcia na stan jakościowy
i ilościowy Wód powielzchniowych,
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Planowane przedsięWzięcie nie będzie połoźone na obszarach Wodno-błotnych lub
innych obszarach o niskim poziomie Wód gruntowych W tym siedliskach łęgowych oraz
przy ujściu rzek,

b} obszarv wvbrzeżv i rodowisko morskie:

Przedmiotowe przedsięWzięcie zlokalizowane będzie poza obsza"ami Wbrzeży
i obszarami morskimi,

c) obszary qórskie lub leśne

Przedmiotowe przedsięWzięcie zlokalizowane będzie poza obszarami górskimi
i W sąsiedztwie obszaru leśnego,

d) obszarv obiete o hrona. w tvm strefv ochronne ć wód i obszarv
zbiorników wód śródl

Z przedłożoną dokumentacji Wynika, że przedsięWzięcie znajduje się poza strefami
ochronnymi Ujęć Wód oraz poza obszarami ochronnymi zbiornikóW Wód śródlądowych,
Planowana inwestycja nie będzie kolidować z rca|rzaąą celóW środowiskowych dla
jednolitych części Wód powierzchniowych (JCWP) oraz jednolitych części Wód
podziemnych (JcWPd) określonych W Planie Gospodarowania Wodami na obszarze
dorzecza Wisły, Realizacja zamierzenia nie spowoduje pogorszenia stanu Wód
powierzchniowych ani podziemnych, Planowana inwestycja nie Znajduje się na
obszarze szczególnego zagrożenia powodzią Wynikającym z map zaglożenia
powodziowego imap ryZyka powodziowego dla tych rzek,

e) obszary wvmaq soecialnei ochronv ze wzqledu na wvsteDowanie
qatunków roślin i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk DĘvrodniczvch
obietych ochroną. W tvm obszarv Natura 2000 oraz pozostale obszarv
formv och orzvrodv.

Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana będzie poza granicami obszaróW objętych
ochroną na mocy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r, o ochronie przylody (Dz, U,
z 2022 l, poz. 916, zwanej dalej ,,ustawą o ochronie przyrody")- reren pzeznaczony
pod inwestycję zlokalizowany jest W odległości ok, 7,3 km od obszaru Dąbrowa
Radziejowska PLH140003, obszar realizacji inwestycji znajduje się W odległości ok.
13,9 km od korytarza ekologicznego Dolina BZUry - Dolina Pilicy,

zgodnie z opinią Regionalnego Dyrektora ochrony Środowiska W Warszawie,
przedsięWzięcie nie będzie ingerowac W siedliska natulalne mo9ące stanowić chronione
siedliska przyrodnicze i siedliska gatunkóW objętych dyrektywami - ptasią
i siedliskową, z uwagi na stopień przekształcenia terenu inwestycji, uznano że
nałoźenie obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko ze Względu
na uwarunkowania pazyrodnicze nie jest konieczne, Biorąc pod UWagę zakres
i lokalizację przedsięWzięcia, które będzie położone na terenie już przekształconym
antropogenicznie, W opinii WV,/, organu, realizacja i funkcjonowanie planowanej
inwestycji nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na przedmioty ochrony
i integralność WW, obszaru Natura 2000 oraz na spójność Europejskiej sieci
Ekologicznej Natura 2000, Ponadto, realizacja inwestycji nie przyczyni się W sposób
istotny do zwiększenia Wrażliwości elementóW środowiska na zmiany klimatu oraz
zmniejSzenia różnorodności biologicznej terenu oraz nie Wpłynie znacząco negatywnie
na siedliska łę9owe.
Planowana do realizacji farma fotowoltaiczna będzie zajmowac powierzchnię do ok, 6,5
ha terenu użytkowanego dotychczas rolniczo, Bezpośrednie otoczenie inwestycji
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0 obszarv. na któNc h standard akości środowiska zostałv Drzekroczone
lub istnieie prawdopodobieństwo ich przekroczenia;

z kańy informacyjnej przedsięWzięcia nie Wynika, aby W rejonie inwestycji
Występowały obszary na których standardy jakości środowiska zostały przekrocżone
lUb istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia,

obszary o kraiobrazie maiacym znaczenie historyczne, kulturowe lub
archeoloqiczne

Z kańy informacyjnej przedsięWzięcia Wynika, że W rejonie planowanego
przedsięWzięcia nie Występują obszary o kąobrazie mającym znaczenie historyczne
ikulturowe.

h) qestość zaludnienia

l3

stanowią tereny Użytkowane rolniczo, W celu oglaniczenia negatywnego Wplywu
inwestycji na gatunki podlegające ochronie nakazano kontrolę terenu przed
przystąpieniem do realizacji WW, robót. W ramach pzedsięWzięcia planowane są prace
Ziemne, które mogą być Zagrożeniem d|a Zwierząt Występujących na przedmiotowym
terenie, Zgodnie z ustawą o ochronie plzylody olaz rozporządzeniem lV]inistra
srodowiska z dnia 16 grudnia 2016 r, W Sprawie ochrony gatunkowej zwielząt (Dz- U.
poz, 2183, ze zm-\, w stosunku do dziko Występujących zwie.ząl objętych ochroną,
obowiązuje szereg zakazów- Regionalny Dyrektor ochrony Srodowiska W Warszawie
lub Generalny Dyrektor ochrony srodowiska mogą Wydac decyĄę zezwa|ającą na
czynności podlegające zakazom, W trybie i na Zasadach określonych ustawą o ochronie
przyrody, W przypadku gatunkóW objętych ochroną ścisłą, gatunkóW ptakóW oraz
gatunkóW Wymienionych w zalączniku lV dyrektywy Rady 92l43iEWG z dnia 21 mąa
1992 r, W sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych olaz dzikią fauny i flory muszą być
spełnione konieczne Wymogi nadrzędnego interesu publicznego, W tym Wymogi
o charakterze społecznym lub gospodarczym lub Wymogi związane z korzystnymi
skutkami o podstawowym znaczeniu dla środowiska, Wnikliwa analiza możliwości
Iealizacji planowanych działań W kontekście przepisów dotyczących ochrony
gatunkowej i możliwości uzyskania derogacji leży W gestii lnwestora, Jednocześnie
informuje się, że Zgodnie z ań- 131 pkt 14 Ustawy o ochronie przyrody, kto bez
Zezwolenia lub Wbrew jego Warunkom narusza zakazy W Stosunku do roślin, zwierząt
lub grzybóW objętych ochroną gatunkową podlega kaze alesztu lub grzywny,
Ze Względu na konieczność Wykonywania WykopóW podczas Iealizacji inwestycji, a tym
samym możliwość uwięZienia W nich drobnych ZWierząt, W tym gatunkóW podlegających
ochronie, Wprowadzono Warunki dotyczące zabezpieczenia i regu]arnej kontroli
WykopóW do czasU ich Zasypania.
Zastosowanie modułóW fotowoltaicznych o powierzchni antyrefleksyjnej zapobiegnie
niepoźądanemu efektowi odbicia śWiatła od powierzchni paneli, czyli tzw. olśnieniu
ornitofauny.
Zalecany sposób, intensywność i okres koszenia darni oraz mycia paneli ma na celu
stworzenie warunków do ponownego zajęcia terenu farmy (po okresie realizacji
inwestycji) przez gatunki ptakóW odbywające 2-3 lę9i W roku i gnieżdżące się na ziemi,
sposób montażu siatki ogrodzeniowej ma na celu umoźliwienie swobodnego
plzemieszczania się przez teren farmy drobnym zwierzętom (małym ssakom, gadom
ipłazom),
W celu zapobieżenia utraty Wańości użytkowych Wierzchniej Warstwy gleby określono
Warunek postępowania z ziemią urodzajną, co przyspieszy powrót środowiska
prlyrodnic/e9o do stanu róWnowa9i,

s)



i) uzdrowiska iobszarv ochronv uzdrowiskowei

W rejonie realizacji przedsięWzięcia brak jest uzdrowisk i obszarów ochrony
uzdrowiskowej.

k) Wodv iobowiazuiace dla nich cele środowiskowe

Ze Wzgiędu na brak możliwości technicznych osiągnięcia celóW środowiskowych tj,
osiągnięcie dobrego stanu ekologicznego oraz utrzymanie dobrego stanu
chemicznego, dla tego obszaru JCWP Wyznaczono derogację na podstawie ań.4 ust,4
tiret 1 Ramowej Dyrektywy Wodnej, tj, Dyrektywy 2000/60^,Ą/E, zwanej dalej RDW,
W zlewni JCWP Występuje presja komunalna, W programie działań zaplanowano
działania podstawowe, obejmujące uporządkowanie gospodarki ściekowej, które są
Wystarczające, aby zredukowac tę presję W zaklesie Wystarczającym dla osiągnjęcia
dobrego stanu, Z uwagi jednak na czas niezbędny dla Wdrożenia działań, a także okres
niezbędny aby Wdrożone działanla przyniosły Wymierne efekty, dobry stan będzie mó9ł
byc oSiągnięty W niedalekim czasie,

3) Rodzai, cechv i ska
do krvteriów wvmieni
llynitąiąec zi

a) zasiequ oddziałvwania - obszaru qeoqraficzneqo i liczbv ludności, na która
Drzeds eWżlecie może oddziałvwać

zasięg przestlzenny oddziaływania przedsięWzięcia ograniczy się do najbliższego
otoczenia miejsca jego realizacji,

b} transqraniczneqo charakteru oddziaĘwania przedsiewziecia na
ooszczeoólne el entv Drzvrodnicze

ze względu na rodzą planowanej inwestycji oraz jej lokalizację
transgraniczne oddziaływania na środowisko,

nle Wystąpi

c) intens ci i złożoności od nl
z uwzqlednieniem obciażenia istnieiącei infrastrukturv technicznei oraz
Drzewidvwaneoo momentu rozpoczecia oddziałvwania

Ze Względu na charakter iskalę przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się moźliwości
Wystąpienia oddziaływań o znacznej Wielkości lub złożoności, Planowane
przedsięWzięcie nie będzie Znacząco negatywnie oddzialywac na środowisko,

d) Drawd o odobieństwa oddziałvwania

e) czasu trwania, czestotliwości i odwracalności oddziałvwania
l,+

Gęstośó zaludnienia na terenie gminy MszczonóW Wynosi ok, 76 osób/km2 (Wg danych
GUs z 2019 r.),

i) obszarv Drzvleqaiace do iezior

Na terenie planowanej inwestycji iWjej najbliższej okolicy nie Występują jeziora,

lnformacje zawalle w przedłożonej dokumentacji przedsięWzięcia potlvierdzają
Wystąpienie oddziaływań na etapie realizacji przedsięWzięcia, Bezpośrednie
oddziaływania będą miały jedynie Zasięg lokalny i ograniczą się do najb|iższego
obszaru realizacji inwestycji,



oddziaływania powstające na etapie realizacji przedsięWzięcia będą krótkotrwałe
i odwracalne, W fazie eksploatacji będą powstawały oddziaływania związane z emisją
hałasu isubstancji do powietrza oraz powstawaniem odpadóW iściekóW, Zastosowane
rozwiąZania technicZne i organizacyjne zminimalizują oddziaływanie na środowisko,

D n ólności kumulowania s
n s ć realizowan h i zrealizowa h

została wvdana decvzia o środowiskowvch uwarunkowaniach.
znaiduiacvch sie na terenie. na którvm Dlanuie sie realizacie
Drzedsiewziecia. oraz w obszarze oddziałvwania Drzedsiewziecia lub
którvch oddziałvwania mieszczą sie w obsza oddziałvwania

cia - w zakresie kim ich oddzi
moqa prowadzić do skumulowania oddziałvwań z planowanvm
przedsiewzieciem:

z uwagi na charakter planowanego przedsięWzięcia, polegającego na budowie farmy
fotowoltaicznej, jego realizacja nie Wplynie na ZWiększenie oddziaływań skumulowanych
W rejonie inwestycji,

s) możliwość oq raniczenia oddziałvwania:

zgodnie z przedłożoną dokumentacją na etapie realizacji i eksploatacji inwestycji
planuje się zastosowanie rozwiązań minimalizujących WpłyW planowanego
przedsięWzięcia na środowisko,

W celu minimalizacji niepożądanych zjawisk jakie mogą pojawić się W związku
Z budową elektrowni słonecznej oraz jej eksploatacją zostaną zastosowane działania
ograniczające negatywny WpłyW inwestycji na środowisko:

Etap realizacji:

prace budowlane prowadzone będą W godzinach od 6 - 22 W celu ograniczenia
oddziaływania hałasu Wytwarzanego przez użyte maszyny budowlane;
prowadzenie prac ziemnych W sposób selektywny polegający na zebraniu
W pieMszej kolejności 30-40 cm Wiezchniej Warstwy ziemi i składowanie jej
W określonym miejscu (np, jedna Ze stron Wykopu) celem Wykorzystania jej do
odtwozenia zbliżonych do pierwotnych WarunkóW glebowych i ułatwienie
samorzutnego powrotu 9atunkóW obecnej dotychczas flory;
instalacja budowana będzie z gotowych elementóW;
Właściwy nadzór i organizacja robót budowlanych, co powinno zapobiec
zanieczyszczeniu środowiska przez substancje ropopochodne z maszyn
i urządzeń budowlanych;
postępowanie z odpadami, ldóre powstaną na etapie budowy, eksploatac.ii
i likwidacji zgodne z przepisami ustawy o odpadach, W szczególności
gromadzenie poszczególnych rodzajóW odpadóW W przystosowanych do tego
celu kontenerach, przekazywanie odpadóW do transpońu, odzysku lub
unieszkodliwiania jedynie Wyspecjalizowanym firmom, posiadającym
odpowiednie pozwolenia;
Wykonywanie WykopóW ziemnych odbywało się ze szczególną ostrożnością,
a roboty ziemne ograniczały się do bezwzględnego minimum, aby uniemożliwić
penetrację zanieczyszczonych Wód opadowych do Warstwy Wodonośnej;
materiały użyte do budowy nie Wchodziły W reakcje, które powodowałyby
zanieczyszczenie wód podziemnych;
bezwzględnie Wprowadzić zakaz Wylewania olejów i innych substancji
niebezpiecznych W grunt
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Wykonanie Zaplecza budowy Z Utwardzoną iSzcze|ną powierzchnią (np, Z pM
typu yomb ułoźonych na folii ochronnej), zap|ecze budowy Wyposażyć
W sorbenty, które posłużą do zbierania Substancji z niekontrolowanych WyciekóW
- wlw Zabezpieczenia skutecznie Zminimalizują oddziałF|,/anie na środowisko
Wodno-grUntowe,

Etap eksploatacji:
. Zastosowanie najnowocześniejszych technologii;
. należy dokonywać okresowych konseMacji elementóW elektrowni celem

zapewnienie prawidbwego działania instalacji;
. zastosowanie poMok antyrefIeksyjnych;
. stała kontrola i konseMacja poektowanej instalacji;
. zastosowanie technologii czyszczenia bez Użycia środkóW chemicznych tylko

Wodą zdemineralizowaną celem zapobieżenia zanieczyszczeniu środowiska

9runtowego;. nie składować odpadóW na terenie inwestycji.
. zastosowanie obiektów (np, kontenerowe stacje transformatorowe) w odcieniach

szarości, brązu i/lub zieleni;
. brak ośWietlenia inwestycji W porze nocnej;

Rozwiązania chroniące środowisko na etapie likwidacii będą tożsame z etapem
budowy ze Względu na bardzo zbliźony charakter prac budowlanych idemontażowo-
rozbiórkowych.

obwieszczeniem Burmistrza Mszczonowa (znak: G.6220.o2.2022.JJ z dnia 04
luly 2022 l.\ o Wszczęciu postępowania administracyjnego, poinformowano Wszystkie
osoby będące stronami W postępowaniu o możliwości zapoznania się
z aktami sprawy oraz możliwością składania uwag i WnioskóW. lnformację
o planowanym przedsięwzięciu podano do publicznej Wiadomości poprzez
umieszczenie na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej W siedzibie Urzędu Miejskiego
W Mszczonowie ina tablicy ogłoszeń w sołectwie Badowo Dańki oraz na stronie
internetowej Urzędu (BlP), W pokoju nr 5A Wydziału Gospodarki Gminnej Urzędu
Miejskiego W Mszczonowie zainteresowani mogli zapoznać się z informacjami
dotyczącymi Wpływu planowanej inwestycji na środowisko zawańymi W Karcie
informacyjnej przedsięWzięc!a.

W trakcie postępowania, mieszkańcy miejscowości Badowo Dańki (dane W aktach
sprawy) Wraz z sołtysem sołectlva Badowo Dańki W dniu 1B lutego 2022 r, złożyli do tut,
Urzędu pismo, W którym poprosili o Wstrzymanie planowanej inwestycji, ze Względu na
bardzo dużo czynnikóW szkodliwych dla środowiska, a mianowicie cyt,

,,1- Działka o nr ewidencyjnym 18 znajduje się w odległośCi około 70 m od niedawno
wybudowanego ujęcia Wody pitnej dla wsi Badowo Dańki. Na obwieszczeniu Wskazane
jest że przedsięwzięcie będzie realizowane 100 m od granicy działki na której będzie
realizowana inwestycja, co daje razem około 170 m odległości od ujęcia Wody pitnej.
Ogniwa fotowoltaiczne zbudowane są m.in. z takich pierL/iastków jak: selen, krzem
igerman. Chciałbym zaznaczyć, że wymienione pier,yiastki wpływają szkodliwie na
organizm ludzki izapewne nie będzie Pan W stanie nam Zagwarantować ze wymienione
substancje nie przenikną do Wód podziemnych-
2_ odnośnie szkodliwych substancji z któryCh są zbudowane ogniwa fotowoltaiczne to
istnieje także ryzyko, ze będą się rozprzestrzeniały poprzez powietrze, a przy takiej
sytuacji zmuszeni będziemy do codziennego podtruwania się-
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3. Działka o nr ewidencyjnym nr 19 znajduje się na tzw. górce W Wyniku czego
Większość wód powieżChniowych spwa rowami, które biegną przez wieś do stawu
który jest WłasnośCią tirmy RsP osuchów. Przez tą sytuację możliwe będzie także to,
źe Wymienione substancje będą się rozprzestrzeniały po Wsi i znowu będziemy
podtruWani-
4. Działka nr 19 znajduje się także W bezpośrednim otoczeniu blokóW mieszkalnych we
Wsi Badowo Dańki, W których mieszka 48 rodzin. Poprzez zabudowę blokową zwiększa
się ilośc mieszkańcóW przypadających na 1 km2 , a przy tym ilość osób które będą
przebywały W bezpośr4ednim otoczeni u farmy fotowoltaicznej.
5. z Wiedzy jaką posiadam to ogniwa fotowoltaiczne aby utrzymały swoją sprawnosc
muszą być czyszczone co pewien czas. Nie jest określone jakimi preparatami będą
czyszczone ogniwa iczy te preparaty nie przenikną do wód powierzchniowych czy
podziemnych-
6. Działka nr 19 sąsiaduje poprzez ulicę Mszczonowską z terenami Leśniclwa
OsuChóW. Budowa farmy fotowoltaicznej na Wymienionej działce prawdopodobnie
Wpłynie negatywnie na przyrodę znajdująca się W lasach. Jeżeli budowa farmy
fotowoltaicznej do szla by do skutku to działki nr 18 i 19 zostaną zapewne ogrodzone
i ńedy dzika zwierzyna nie będzie mogła migrować pomiędzy lasami, tak iak to bylo do
tą pory-
7. Farma fotowoltaiczna o powierzchni ponad 7 ha może mieć także negatwny WpłW
na otoczenie, m,in. podgzewając atmosferę lub powodując brak opadóW W naszym
rejonie. Chciahym także zaznaczyć że z informacji jakie posiadam to farma
fotowoltaiczna jest także planowana na działkach nr 21, 23 i24/1 We wsi Badowo
Dańki, Co daje razem około 20 ha paneli fotowoltaicznych. Nawet gdy to będą tylko 7 ha
paneli fotowoltaicznych to nie jest możliwe że nie pozostawią one śladu W środowisku,
bezpośrednio na Wymienionych działkach Czy też sąsiadujących-"-

organ prowadzący postępowanie administracyjne W sprawie Wydania decyzji
o ślodowiskowych uwarunkowaniach dla WM/, przedsięWzięcia, skierował pismo
mieszkańcóW do pełnomocnika lnwestora, t]. Łódzkie Elektrownie Słoneczne Sp. Z o,o,
(przy piśmie Burmistrza Mszczonowa znak: G.622o.02.20221J z dnia 22 |Ulego 2022 r-)

i poprosił o analizę przedstawionych zastrzeżeń, uwag isprzeciwu oraz odniesienie się
do nich.

Pełnomocnik Firmy Łódzkie Elektrownie słoneczne Sp. z o,o, pżedstawiła W piśmie
z dnia 31 marca 2022 r. odniesienie do kwestii podnoszonych pżez mieszkańcóW
miejscowości Badowo Dańki:

Ad. pK ,l, 2 i 3 - cyl. ,,Fotoogniwo jest elementem półprzewodnikowym, W którym
następuje konwersja energii promieniowania słonecznego W energię elektryczną
W Wyniku zjawiska fotowoltaicznego, czy|i poprzez Wykorzystanie półprzewodnikowego
złącza lypu p-n, W którym pod Wpływem energii przenoszonej przez fotony, elektrony
pżemieszczają się do obszaru n, a dziury do obszaru p. Takie przemieszczanie
ładunkóW elektrycznych powoduje pojawienie się różnicy potencjałóW, czyli napięcia
elektrycznego, Podslawowym materiałem, z którego Wykonuje się oba typy
półprzewodnikóW jest kzem (si),

Krzem (Si) to pieMiastek chemiczny o liczbie atomowej 14, należący do grupy
WęglowcóW. To jeden z półprzewodników powszechnie stosowany W elektronice, Krzem
Występuje W Większości materiałóW Wchodzących w skład skorupy ziemskiej, W tym
W skałach, piachu, glinie, ziemi. ro zaraz po tlenie najczęściej Występujący pieMiastek
W skorupie ziemskiej.

Zastosowanie krzemu W przemyśle, nauce, technice i medycynie jest następujące:
.produkcja stopóW, odpornych na korozję,
.produkcja procesoróW komputerowych,
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. przemysł elektroniczny.
Krzem to Wyjątkowo Ważny półprzewodnik, służy W przemyśle elektronicznym do

produkcji układóW scalonych, Wykorzystywany jest także do prodUkcji baterii
słonecznych - zamienia energię śWietlną W elektryczną,

Przemysł elektroniczny Wykorzystuje WW, pierwia§tek do produkcji układóW
scalonych znajdujących się m,in, telewizorach, telefonach, komputerach, opaskach
spońowych czy Zegarkach elektronicznych,

W związku z tym, W codziennym życiu, W każdym gospodarstwie domowym mamy
styczność Z krzemem, Analizując szkodliwośc krzemu na Zdrowie oraz środowiskowo
należy wziąó pod uwagę, zastosowanie WW, pierwiastka W sprzętach gospodarstwa
domowego, telefonach, komputerach, czy tabletach. Korzystając np, z telefonu, który
aktualnie posiada i regularnie użytkuje Większość społeczeńStWa, podtruwalibyśmy Się,
Praca plzy komputerze róWnież Wiązałaby się ze szkodliwym Wpływem krzemu na
zdrowie użytkownikóW,

Krzem z którego zbudowane są panele fotowoltaiczne nie reaguje z powietrzem
ani Wodą, zatem nie ma możliwości aby lozprzestzeniał się za ich pośrednictwem
W środowisku, czy to powzez powietrze, czy też Wnikając do Wód, Moźna zatem
jednoznacznie stwierdzić, iż nie istnieje ryzyko spowodowane przedostawaniem się
pierwiastkóW Wykorzystywanych do budowy paneli fotowoltaicznych do powietrza oraz
Wód,

Nie przewiduje się Wykorzystania pozostałych dwóch pierwiastkóW, czyli se|enu
i getmanu W przedmiotowej instalacii,

Zywotność paneli fotowoltaicznych je§t ograniczona, jednakźe mogą one działac
do około 30 |at, po tym czasie powinno się je zutylizować, Technologia recyklingu
kzemowych modułóW fotowoltaicznych na chwilę obecną Wygląda następująco -
krzemowe moduły fotowoltaiczne W pierwszej kolejności należy zdemontować
i podżielić na części aluminiowe oraz szklane; Szkło to produkt, który nawet W 90%
może zostać przetopiony, a następnie uż},ty ponownie, W przypadku części metalowych
sytuacja jest podobna; natomiast pozostałe elementy poddaje się obróbce cieplnej
W temperaturze 500'c; taka obróbka sprawia, że plastikowe elementy odparowują
i pozostają ogniwa krzemowe - odporne na działanie Wysokich temperatur, Dzięki
takiemu Zabiegowi zwiększa się efektpvnośc całego procesu, a przetwarzany plastik
jest W stanie pokryć dużą część Zapotrzebowania cieplnego infrastruktury,

W tym miejscu Wańo także podkreślic, że aż 80o/a ogniw krzemowych moźe zostać
Wykorzystanych ponownie, Te, które są W najlepszym stanie technicznym, mogą byó
trawione przy użyciu kwasu, a następnie Wzbogacane tak, że przywrócone zostają ich
Właściwości, Pozostałe ogniwa krzemowe Są natomiast przetapiane do formy tzw, Wafli,
a Z tych Wytwarzane są nowe moduły fotowoltaiczne,"-

Ad, pkt,4 - cyt-,,W polskim prawodawstwie nie ma przepisóW, które regulowałyby
minimalną odległośc usytuowania elektrowni fotowoltaicznej od zabudowań,
W analizowanym przypadku odległość od najbliżSzej zabudowy Wynosić będzie
minimum 80 m, Najbliższy teren z zabudową mieszkaniową ZnajdUje się W kierunku
południowym na działce o nr ewid. 20 obręb Badowo Dańki gmina lv]szczonóW.
Wskazane powyżej bloki mieszkalne nie znajdują się W bezpośrednim otoczeniu
projektowanej inwestycj], Najblizej zlokalizowany blok mieszkalny (na działce
o nr ewid. 4716 ) znajduje Się W odległości minimum 140 m od działki inwestycyjnej
nr ewid. 19 obręb Badowo Dańki,

Realizacja planowanej farmy fotowoltaicznej nie Wiąże się z przekształceniem
rzezby terenu, Ponadto, farmy fotowoltaiczne są obiektami niewysokimi i Właściwie
niewyróżnialnymi z krajoblazu juź W odległości ok. 150 metróW, lstotnie przyczynia Się
do tego fakt, iZ panele fotowoltaiczne są ciemne i montowane na Szarej (np,
ocynkowanej) konstrukcji montażowej, Na terenie farmy fotowoltaicznej brak jest
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obiektóW dominujących, które przykuwałyby Wzrok swoją Wysokością lub jaskrawym
kolorem, PoWyżSZe powoduje, iż tego typu przedsięWzięcia Widziane z poziomu gruntu
stanowią jedną ciemną linię i zlewają się z k?jobrazem- co istotne, na Iozpatn/Wanym
terenie brak jest dominujących punktóW Widokowych, z których inwestycja moglyby byc
Widoczna z Większej odległości, W celu dalszego ograniczenia Wplywu planowanego
przedSięWzięcia na krajobraz planuje się Zastosowanie ogrodzenia W odcieniach
szarości i zieleni,",

Ponadto lnwestor W celu określenia WpłyWU planowanego przedsięWzięcia na
kląoŃaz pży Użyciu nalzędzi dostępnych na serwisie geopoftal-gov.pl przeprowadził
analizę Widoczności obszarowej planowanej farmy fotowoltaicznej, Z przedstawionej
analizy (zawańej W piśmie z dnia 31.03-2022 r,) Wynika, źe teren inwestycyjny będzie
niewidoczny z punktu obseMacyjnego (czerwona linia), Przez cały teren inwestycji
przebiegają Wyłącznie promienie koła czerwonej barwy, Ponadto obszar z najbliżSzą
zabudową mieszkaniową znajduje się W odległości nie bliżSzej niż 140 m od terenu
inwestycyjnego, zatem można jednoznacznie stwierdzić, że planowane panele
fotowoltaiczne będą niewidoczne z Zadanego punktu obserwacyjnego,

Ad, pkt, 5 * cyt, 'Panele fotowoltaiczne działają bezobsługowo i nie Wymagają
konserwacji, zgodnie z danymi producentóW W instrukcjach obsługi Wskazuje Się, iż
pane|e nie Wymagają żadnego Czyszczenia. Niemniej jednak W sytuacji, gdy zajdzie
takowa konieczność dopuszcza się ich czyszczenie, np, za pomocą szczotki na
Wysięgniku oraz Wody zdemineralizowane j (przyjaznej środowi§ku), która nie
pozostawia smUg, Wodę tę naleźy traktować tak jak Wody opadowe, Techniki mycia
paneIi są przyjazne dla środowiska icałkowicie dla niego bezpieczne,".

Ad, pkt. 6 - c}ł, ,,ogrodzenie farmy słonecznej jest niezbędnym elementem
każdej tego typu inwestycji, Zap|anowane ogrodzenie może stac Się pzeszkodą dla
dobowych i Sezonowych migracji dużych ssakóW, tylko W przypadku kolizji z tymi
szlakami. obecnie rozprzestrzenienie ssakóW tj. sarny czy dzikijest tak znaczne, ze nie
ma W kraju obecnie powierzchni całkowicie nie Wykorzystywanej przez le zMerzęta.

l,4niejsze zwierzęta tj,: gryzonie, płazy, gady a nawet tak licznie Występujące W

regionie zające są W Stanie bez problemU pokonać zaplanowane ogrodzenie dzięki
pozostawionej Wolnej przestrzeni pomiędzy krawędzią ogrodzenia a 9runtem o
Wysokości 20 cm, co zostało opisane W KlP, Dla małych zwierząt teren farmy
słonecznej może Stac się wręcz powierzchnią bezpieczniejszą niż tereny sąsiednie
gdzie pojawiają się drapieżniki np,: lisy, psy, których dorosłe osobniki nie pokonają
ogrodZenia (presja drapieżnicza staje się mniejSza).

Planując niniejszą inwestycję Wykluczono ko|i4ę z kor\iarzami migracyjnymi
duzych SsakóW Wytyczonymi przez zakład Badania ssakóW PAN W Białowieźy (obecnie
lnstytut Biologii ssakóW) pod kierownictwem prof. dr, hab, Włodzimierza
Jędrzejewskiego i obecnośc Iiniowych struktur przyrodniczych mogących Stanowić
koMarze ran9i lokalnej,
obecność lasu po drugiej stronie drogi faktycznie Wpływa na obecnośc Większych
ssakóW, głóWnie saren, jednak należy pamiętać o dużej tolerancji siedliskowej tego
gatunku, który żeruje zaróWno na polach, jak i łąkach, pastwiskach a nawet
przydomowych ogródkach, W pierwszej kolejności barierą dla tych ssakóW jest droga,
która Wywołuje efekt płoszenia i nie skłan;a do regularnych WędróWek, Pomimo tego nie
można Wykluczyć pojawiania się saren na terenie inwestycyjnym, dlatego przyjęto
odsunięcie ogrodzenia min, 10 m od lasu sąsiadUjącego na północy - rozwiązanie takje
przyjęto Właśnie po to, by Umożliwic migrację Większej zwielzyny Wzdłuż lasu
izapewnić żerowisko najbliżej miejsca schronienia, W przypadku Większego kompleksu
leśnego Sąsiadującego od Wschodu planowane ogrodZenie będzie z nim ,,sąsiadować"
na odcinku ok, 120 m, Analizując tereny Wokół inwestycji Widać jednak, iż poza terenem
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inwestycyjnym pozostanie Wiele powierzchni alternatywnych do Wykorzystania dla
zwierząt, które są mało płochliwe i przyzwyczajone do obecności człowieka,

Z uwagi na duże Zagęszczenie saren i dzikóW W całym kraju nie jest możliwe
Wytypowanie takiej powierzchni, która byłaby całkowicie omijana prżez te ssaki, TypUjąc
powierzchnie pod EPV Wyklucza Się tereny newralgiczne dla tych ZWierząt czyli:
- powierzchnie zawańe W sieci korytarzy ekologicznych, obejmUjące ZaróWno koMarze
głóWne (o znaczeniU międzynarodowym) oraz kor\liarze uzupełniające (o znaczeniu
krajowym);

- powierzchnie objęte powierzchniową ochroną prawną W ramach tj,: parki nafodowe;
parki krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu; rezerwaty przyrody; pomniki
przyrody, obszary Natura 2000; stanowiska dokumentacyjne; Użytki ekologiczne,
zespoły przyrodniczo - krajobrazowe;
- tereny unikatowe W skali lokalnej, obfitujące W bazę pokarmową np.; powierzchnia
kwietnej łąki Wśród pól, jedyne W regionie schronienie (Zadrzewienie, zaklzewienie na
otwańej powierzchni),
- miejsca, gdzie nie Występują powierzchnie alternatywne żerowisk np,: jedyny teren
W podkowie lasu, gdzie zwierzęta dotychczas odnajdywały bezpieczne żerowisko;
- powierzchnie przecinające lokalne liniowe koMarze ekologiczne tj,: cieki Wodne,
liniowe zadrzewienia,

Iuczone uznano ze
Wolvnie neqatwnie na szlaki miqrac ssaków i uszczuDlenie ich bazv
żerowiskowei.",

Ad. pkt, 7 - cyl' ,,Żadne z doniesień naukowych nie Wskazują aby to tego typu
inwestycje powodowały podgrzewanie atmosfery czy powodowały brak opadóW. Wręcz
przeciwnie powyższa inwestycja Stanowić będzie instalację odnawialnego źródła energii
które to jest źródłem nieemisyjnym W przeciwieństwie do tradycyjnych źródeł kopaInych.
Podniesione hasła nie są popańe żadnymi dowodami - autorzy nie Wskazali na żródło
tychże danych.

ldeą instalacji fotowoltaicznych jest pochłanianie energii słonecznej
i pżetwarzanie jej na energię elektryczną, Emitowanie ciepła jest zapżeczeniem
zasadności inwestycji.

Podkreślić na|eży, że żaden Właściciel nieruchomości nie ma zagwarantowanego
przepisami prawa określonego status quo, czy też pewnej gwarancji niezmienności
otoczenia,

z uwagi na charakter omawianej inwestycji i położenie na terenach rolnych,
a także całkowitą jej odwracalność nie przewiduje się, aby planowana elektrownia
mogła W negatywny sposób Wpłynąć na środowisko pżyrodnicze,",

Ponadto W trakcie postępowania o Wydanie decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach dla ww, przedsięwzięcia WŃnęło pismo z dnia 07 marca 2022 f.

mieszkańcóW miejscowości Adamówek (dane W aktach sprawy) dotyczące róWnież
Wstzymania realizacji planowanej inwestycji, ze względu na bardzo dużo czynnikóW
szkodliwych, a mianowicie, cyt,:

,,,1, Działka o nr ewidencyjnym 18 znajduje się W odległości 170 m, od ujęcia Wody pitnej
W miejscowości Badowo Dańki, ogniwa fotowoltaiczne zbudowane są ze szkodliwych
pieMiastkóW takich jak selen, kęem, german, substancje te mają zły WpłyW na
organizm ludzki inie ma pewności czy W przyszłości nie przenikną do Wód
podziemnych do pobliskiej studni,
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2. Działka o nr ewidencyjnym 19 Sąsiaduje z działką 18 i 23 dodatkowo umiejscowiona
jest na Wzniesieniu co powoduje spływ Wód rowami co może zwiększyć zaglożenie
dostania Szkodliwych czynnikóW do Wód grUntowych,

3, Na działce o nr ewidencyjnym 23 została powiększona inwestycja z 1Ni]W na 2lVlW co
całkowicie obniża atrakcyjnośc moich działek 58/1, 58/2, uniemożliwia zabudoWę terenu
oraz Zalesienie, Działka 23 Znajduje Się W odległości około 200 m od zabudowań,
jednocześnie graniczy z działką 19, która znajduje się W bezpośrednim otoczeniu
blokóW mieszkalnym Badowo Dańki, Chciałbym Zaznaczyć że z informacji jakie
posiadam sąsiadujące działki 21,24l1 także planowana jest farma fotowoltaiczna,
Zabudowa przedstawionych dZiałek panelami prawdopodobnie Wpłynie negatywnie na
pżyrodę znajdująca się W lasach, Działki z planóW jakie posiadam zostaną ogrodzone i

dzika zwielzyna nie będzie mogła migrowac pomiędzy lasami co może powodować
dodatkowe szkody W uprawach," .

Tut. organ pragnie poinformowac, że zgodnie z ań. 74 ust, 3a ustawy z dnia 3
pażdzielnika 2008 r, o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
Społeczeń§twa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzialywania na środowisko
(Dz. lJ. z 2022 (,, poz. 1029, ze zm.\, mieszkańcy miejscowości AdamóWek, którzy
złożyli Swoje Zastrzeżenia do planowanej inwestycji Są stronami przedmiotowego
postępowania administracyjnego W sprawie Wydania decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach dla planowanego przedSięWzięcia pole9ającego na,,Budowie
elektrowni fotowoltaicznej (EPV Badowo-Dańki) o łącznej mocy do 6 l\i]W Włącznie (W
tym także etapowo), WraZ z niezbędną infrastlukturą techniczną na działce o nr ewid, ] 8
i 19i1 obręb: Badowo Dańki, 9mina MszczonóW", powiat żyrardowski, Województwo
mazowieckie,

Pełnomocnik Firmy Łódzkie Elektrownie słoneczne Sp. z o,o, przedstawiła W piśmie
z dnia 31 marca 2022 r. odniesienie do kwestii podnoszonych pzez mieszkańcóW
miejscowości AdamóWek:

Ad. pkt 1 i 2 - cyt, ,,Fotoogniwo jest elementem półprzewodnikowym, W którym
następU.ie konwers.ia energii promieniowania słonecznego W energię elektryczną
W Wyniku zjawiska fotowoltaicznego, czyIi poprzez Wykorzystanie półprzewodnikowego
złącza łyp] p-n, W którym pod Wpływem energii pżenoszonej przez fotony, elektrony
pżemieszcząą się do obszaru n, a dziury do obszaru p. Takie przemieszczanie
ładunkóW elektrycznych powoduje pojawienie się różnicy potencjałóW, czyli napięcia
elektrycznego. Podstawowym materiałem, z którego Wykonuje się oba typy
półprzewodnikóW jest krzem (si).

Krzem (si) to pierwiastek chemiczny o liczbie atomowej 14, należący do grupy
WęglowcóW. To jeden z półprzewodnikóW powszechnie stosowany W elektronice. Krzem
Występuje W Większości materiałóW wchodzących W skład skorupy ziemskiej, W tym
W skałach, piachu, glinie, zlemi, 1o zaaz po tlenie najczęście.i Występujący pieMiastek
W skorupie ziemskiej.

Zastosowanie krzemu W przemyśle, nauce, technice i medycynie jest następujące:
.produkcja stopóW, odpornych na korozję,
. produkcja procesoróW komputerowych,
.przemysł elektroniczny.

Krzem to Wyjątkowo Ważny półprzewodnik, służy W przemyśle elektronicznym do
produkcji układóW scalonych, Wykorzystywany jest także do produkcji baterii
słonecznych - zamienia energię śWietlną W elektryczną,

Przemysł elektroniczny Wykorzystuje WW. pieMiastek do produkcji układóW
scalonych znajdujących się m,in. telewźorach, telefonach, komputerach, opaskach
spońowych czy zegarkach elektronicznych,
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W związku z tym, W codziennym życiu, W każdym gospodarstwie domowym mamy
Styczność z krzemem, Analizując Szkodliwośc krzemu na zdlowie olaz środowiskowo
na|eży wziąć pod uwagę, zastosowanie WW. pierwiastka W Sprzętach gospodarstwa
domowego, telefonach, komputerach, czy tabletach, Korzystając np, z te]efonu, który
aktualnie posiada i regularnie UżlkUje Większośó społeczeństwa, podtruwalibyśmy się,
Placa przy komputerze róWnieź Wiązałaby Się Ze szkodliwym Wpływem krzemu na
zdrowie UżytkownikóW,

Krzem z którego zbudowane są panele fotowoltaiczne nie reaguje z powietrzem
ani Wodą, zatem nie ma możliwości aby rozprzestrzeniał się Za ich pośrednictwem
W środowisku, czy to poprzez powietrze, czy też Wnikając do Wód, lvlożna zatem
jednoznacznie stwierdzić, iź nie istnieje ryzyko Spowodowane przedostawaniem się
pieMiastkóW Wykorzystywanych do budowy paneli fotowoltaicznych do powietrza oraz
Wód.

Nie przewiduje Się Wykorzystania pozostałych dwóch pierwiastkóW, czyli selenu
i germanu W przedmiotowej instalacji.

Zywotność paneli fotowoltaicznych jest oglaniczona, jednakźe mogą one działac
do około 30 lat, po tym czasie powinno się je zutylizować, Technologia recyklingu
krzemowych modułóW fotowoltaicznych na chwilę obecną Wygląda następująco -
krzemowe moduły fotowoltaiczne W pierwszej kolejności należy zdemontować
ipodzielić na części aluminiowe oraz szklane; szkło to produkt, który nawet W 90%
może zostać przetopiony, a następnie użyty ponownie; W przypadku części metalowych
sytuacja jest podobna; natomiast pozostałe elementy poddaje się obróbce cieplnej
W temperaturze 500"c; taka obróbka sprawia, że plastikowe elementy odparowują
i pozostają ogniwa krzemowe - odporne na działanie Wysokich temperatur, Dzięki
takiemu zabiegowi zwiększa się efektywnośc całego procesu, a przetwarzany plastik
jest W stanie pokryć dużą część zapotrzebowania cieplnego infrastruktury,

W tym miejscu Wańo także podkreślić, że aż 80o/o ogniw krzemowych może zostać
Wykorzystanych ponownie, Te, które są W najlepszym stanie technicznym, mogą być
trawione przy użyciu kwasu, a następnie Wzbogacane tak, że przywrócone zostają ich
Właściwości, Pozostałe ogniwa krzemowe są natomiast przetapiane do formy tzw. Wafli,
a z tych Wytwarzane są nowe moduły fotowoltaiczne.",

Ad, pkt, 3 - c}ł. ,,PodkreśIić na|eży, że żaden Właściciel nieruchomości nie ma
zagwarantowanego przepisami prawa określonego status quo, czy też pewnej
gwarancji niezmienności otoczenia, Natomiast atrakcyjnośc działki jest pojęciem
Względnym, Z uwagi na charakter omawianej inwestycji i położenie na terenach rolnych,
a takźe całkowitą jej odwracalnośó nie przewiduje się, aby planowana elektrownia
mogła W negatywny SpoSób Wpłynąc na środowisko przyrodnicze,
W polskim prawodawstwie nie ma przepisóW, które regulowałyby minimalną odległośc
usytuowania elektrowni fotowoltaicznej od zabudowań, W analizowanym przypadku
odległość od najbliźszej zabudowy wynosic będzie minimum B0 m, NajbIiżSzy teren z
zabudową mieszkaniową znajduje się W kierunku południovr,rym na działce o nr ewid. 20
obręb Badowo Dańki gmina lv]szczonóW, Wskazane powyźej bloki mieszkalne nie
Znajdują się W bezpośrednim otoczeniu projektowanej inwestycji, Najbliżej
z|oka|izowany blok mieszkalny ( na działce o nr ewid, 4716 ) znajduje Się W odległości
minimum 140 m od działki inwestycyjnej nr ewid, 19 obręb Badowo Dańki,

Realizacja planowanej farmy fotowoltaicznej nie Wiąźe Się z przekształceniem
rzeźby terenu. Ponadto, farmy fotowoltaiczne Są obiektami niewy§okimi i Właściwie
niewyróżnialnymi Z klajobrazu juź W odległości ok, 150 metróW, lstotnie przyczynia się
do tego fakt, iż panele fotowoltaiczne są ciemne i montowane na szarej (np,
ocynkowanej) konstrUkcji montaźowej, Na terenie farmy fotowoltaicznej brak jest
obiektóW dominujących, które przykuwałyby Wzrok swoją Wysokością lub jaskrawym
kolorem, Powyższe powoduje, iż tego typu przedsięWzięcia widziaae z poziomu gruntu



stanowią jedną ciemną linię i zlewają się z krąobrazem. co istotne, na rozpatryWanym
terenie brak jest dominujących punktóW Widokowych, z których inwestycja moglyby byc
Widoczna Z Większej odległości, W celu dalszego ograniczenia Wpływu planowanego
przedsięWzięcia na kra]obraz planuje się zastosowanie 09rodzenia W odcieniach
szarości i zieleni,",

lnwestor W celu określenia WpłyWU planowanego przedsięWzięcia na kąabraz
przy użyęiu narzędzi dostępnych na serwisie geopoftal.gov-pl przeprowadził analizę
Widoczności obszarowej p|anowanej farmy fotowoltaicznej, Z przedstawionej ana|izy
(zawańej W piśmie Z dnia 31.03.2022 r,) Wynika, że teren inwestycyjny będzie
niewidoczny z punktu obserwacyjnego (czerwona linia)- Przez caly teren inwestycji
przebiegają Wyłącznie promienie koła czerwonej barwy, Ponadto obszar z najbliżSzą
zabudową mieszkaniową znajduje się W odległości nie bliżSzej niż 140 m od terenu
inwestycyjnego, zatem można jednoznacznie stwierdzić, że planowane panele
fotowoltaiczne będą niewjdoczne z zadanego punktu obserwacyjnego,

Ponadto lnWestor poinformował, iż cyt, ,,ogrodzenie farmy Słonecznej jest
niezbędnym elementem kaźdej tego typu inwestycji, Zaplanowane ogrodzenie może
stac Się przeszkodą dla dobowych i sezonowych migracji dużych ssakóW, tylko W
przypadkU kolizji z tymi Szlakami, obecnie rozprzestrzenienie SsakóW tj, sarny czy dziki
jest tak znaczne, że nie ma w kraju obecnie powierzchni całkowicie nie
Wykor7ystywanej plzez le zwielzęla -

Mniejsze Zwierzęta tj.: gryZonie, płazy, gady a nawet tak ljcznie Występujące W

regionie Zające Są W stanie bez problemu pokonac zaplanowane ogrodzenie dzięki
pozostawionej Wolnej przestrzeni pomiędzy krawędzią ogrodzenia a gruntem o
Wysokości 20 cm, co zostało opisane W KlP, Dla małych zwierząt teren farmy
Słonecznej może stać się Wręcz powierzchnią bezpieczniejszą niż tereny sąsiednie
gdzie pojawjają się drapieżniki np,: lisy, psy, których dorosłe osobniki nie pokonają
ogrodzenia (presja drapieźnicza staje się mniejSza),

PlanUjąc niniejszą inwestycję Wykluczono ko|iĄę Z kolyIalzami migracyjnymi
dUżych ssakóW Wytyczonymi p.zez zakład Badania ssakóW PAN W Białowieży (obecnie
lnstytut Biologii ssakóW) pod kierownictwem prof, dl, hab. Włodzimierza
Jędrzejewskiego i obecnośc liniowych struktur przyrodniczych mogących stanowić
koMarze ran9i lokalnej,
obecność lasu po drugiej Stronie dlogi faktycznie Wpł}T,/a na obecność Większych
ssakóW, głóWnie Saren, jednak należy pamiętać o dużej tolerancji siedliskowej tego
gatunku, który żeruje zaróWno na poIach, jak i łąkach, pastwiskach a nawet
przydomowych ogródkach, W pierwszej kolejności barierą dla tych SSakóW jest droga,
która Wywołuje efekt płoszenia i nie skłania do regu|arnych WędróWek. Pomimo tego nie
można Wykluczyć pojawiania się saren na terenie inwestycyjnym, dlatego przyjęto
odsunięcie ogrodzenia min, 10 m na od lasu sąsiadującego na północy - lozwiązanie
takie przyjęto Właśnie po to, by umoźliwić migrację Więk§zej zwielzyny WzdłUż lasu
izapewnió żerowisko najbliżej miejsca schronienia, W przypadku Większego kompleksu
leśnego sąsiadującego od Wschodu planowane ogrodzenie będzie z nim ,,SąSiadować"
na odcinku ok, 120 m, Analizując tereny Wokół inwestycji Widać jednak, iż poza terenem
inwestycyjnym pozostanie Wiele powierzchni alternatywnych do Wykorzystania dla
zwierząt, które są mało płochliwe i przyzwyczajone do obecności człowieka,

z uwag| na duże zagęszczenie saren i dzikóW W całym kąU nie jest możliwe
Wytypowanie takiej powierzchni, która byłaby całkowicie omUana przez te ssaki. Typując
powierzchnie pod EPV Wyklucza się tereny newralgiczne d|a lych zwierząl czyli:
- powierzchnie zawańe W sieci korytarzy ekologicznych, obejmUjące zaIóWno koMarze
głóWne (o znaczenlu międzynarodowym) oraz korylarze uzupełniające (o znaczeniu
krajoWym);



- powierzchnie objęte powierzchniową ochroną prawną W ramach tj.: parki narodowe;
parki k€jobrazowe; obszary chronionego kąobrazu; rezerwaty przyrody; pomniki
przyrody; obszary Natura 2000; stanowiska dokumentacyjne; użytki ekologiczne;
zespoły pżyrodniczo - k€jobrazowe;
- tereny unikatowe W skali lokalnej, obfitujące W bazę pokarmową np.: powiezchnia
kwietnej Ęki Wśród pól, jedyne W regionie schronienie (zadrzewienie, zakrzewienie na
otwańej powierzchni);
- miejsca, gdzie nie Występują powiezchnie alternatywne żerowisk np,: jedyny teren
W podkowie lasu, 9dzie zwierzęta dotychczas odnajdywały bezpieczne żerowisko;
- powierzchnie przecinające lokalne liniowe koMaze ekologiczne tj.: cieki Wodne,
liniowe zadzewienia.

o uznano ze ln
Wpłvnie łvwnie na szlaki ssaków i uszczu ich ha2v
żerowiskowei-"-

organ prowadzący niniejsze postępowanie W sprawie Wydania decyzji
o środowiskowych uWarunkowaniach dla WW, planowanego przedSięWzięcia, informUje,
iż przedmiotowe przedsięWzięcie jest proekologiczne, gdyż prodUkcja energii
elektrycznej pochodzi ze źródeł odnawialnych ener9ii, czyli energii słonecznej,
W przeciwieństwie do produkcji energii elektrycznej na bazie paliw kopalnych
elektrownie Solarne nie zanieczyszczają powietrza W postaci gaZóW i metali ciężkich,
tym samym plzyczynia się do redukcji gazóW cieplarnianych, Fotowoltaika pozwala na
uniknięcie powstawania odpadóW Stałych, ściekóW, a lakże zanieczyszczenia gleby
oraz degradacji terenu, które Są częstym następstwem prodUkcjl energii przy
WykorzystaniU źródeł konwencjonalnych. Poziom emisji inStalacji fotowoltaicznych jest
zerowy. organy ochrony środowiska potwierdzają, iż przy spełnieniu Wszystkich
zaleceń i Wskazań Wymienionych W kalcie informacyjnej WW, przedsięWzięCia olaz
uwarunkowań określonych W Wydanych przez nich opiniach, budowa elektrowni
fotowoltaicznej (EPV Badowo-Dańki) o łącznej mocy do 6 l\i]W Włącznie (W tym także
etapowo), wraz z niezbędną jnfrastrukturą techniczną na działce o nr ewid, 18 i 19i 1

obręb: Badowo Dańki, gmina MszczonóW, nie powinna znaęząco oddziaływać na
środowisko i zdrowie ludzi, Jednocześnie należy poinformować, że zgodnie z ań- 74
ust. 3a ustawy z dnia 3 pażdziernlka 2008 r, o udostępnianiU informacji o środowisku i
jego ochronie, udziale społeczeństwa W ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029. ze Zm.), mieszkańcy
miejscowości Badowo Dańki, którzy złoży|i swoje zastrzeźenia do planowanej inwestycji
nie są stronami przedmiotowego postępowania administracyjnego W sprawie Wydania
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięWzięcia
polegającego na,,Budowie elektrowni fotowoltaicznej (EPV Badowo-Dańki) o łącznej
mocy do 6 MW Włącznie (W tym także etapowo), Wraz Z niezbędną infrastrukturą
techniczną na dzialce o nr ewid. 18 il9i1 obręb: Badowo Dańki, gmina MSzcZonóW",
powiat żyrardowski, Województwo mazowieckie, Wobec powyższego, przedstawione
uwagi nie poSiadają uzasadnienia prawnego, ani faktycznego,

Ponadto strony postępowania Zostały zawiadomione (obwieszczenie znak:
G.6220.02.2122.JJ z dnia 18.05.2022 f. olaz z dnia 06.07 .2022 r,) o możliwości
zapoznania się z materiałem dowodowym W sprawie Wydania decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach WW. przedsięWzięcia, Uwagi ani Wnioski do
zebranego materiału dowodowego W sprawie Wydania decyzji o środowiskowych
Uwarunkowaniach nle wpłynęły, Biorąc powyżSze pod uwagę postanowiono jak
W sentencji.
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Zgo,jnie z ań,1 ust.1 pK 1 lit. a uśaw zdnia 16listopada 2006 r. o oŃcie skańowei (Dz. U. z 2021 r., poz.1923)
onz części l ust. 45 żałącznika do ww. ustaw, opłata skańowa za Wdanie decy4i o środowiskowych
uwarunkowaniach zgody na realizację pEedsięvłzięcia W Wsokości 205,00 zł (słownie: dńeście pięć złotych
i 00/100 groszy) zośała uiszczona na konto Użędu MĘskiega W Mszczonowie dniu 17-01-2022 r- z adnotacją
,,opłata skańowa - decyzja środowiskowa- Powszą adnotację a uiszczeniu opłaty skańowei dokonała W dniu
1a.08.2022 r_ : Jolanta Jackowska - gtówny specjaliśa w Wydziale Gospodarki Gninnej Urzędu Miejskiego

od niniejszej decyzji słuźy odwołanie do Samorządowego Kolegium
odwoławczego W Warszawie, za pośrednictwem Burmistrza lvlszczonowa W terminie
14 dni od dnia doręczenia stronie decyzji, strona może zrzec się prawa do Wniesienia
odwołania, zrzeczenie się prawa do Wniesienia środka odwoławczego przez Wszystkie
strony postępowania uprawnione do jego Wniesienia, powoduje skrócenie toku instancji
i uzyskanie prawomocnego rozstrzygnięCia W krótszym czasie, Nie jest możliwe
skuteczne cofniecie ośWiadczenia o zrzeczeniu Się prawa do odwołania.

BU sTRZ

alg! inź. Józef Ktek
na podps osóby Upoważń ońe] dó

Adnotacj a dotycząc a opłaty s karbowej :

załąCznik do decyzii:
1, charakterystyka przedsięWzięcia

otrzvmuia:
1 , Pełnomocnjk Firmy Łódzkie EleKrownie słoneczne sp. z o.o.;
2, strony Postępowania - ań, 49 KPA;
3- ala. J,J. 1o.o8.2o22l.

Do wiadomości:
1. Regionalny Dyrektor ochrony Środowiska

W Warszawie, ul- Henryka sienkiewicza 3,
00-015 Warszawa,

2, Państwowy Powiatowy lnspektor sanitarny
W Żyrardowie, ul, Moniuszki 40, 96-300 ŻyrardóW,

3. PGW Wody PoIskie - Dyrektor Zaządu zlewni W Łowiczu,
Ul. Ekonomiczna 6, 99-400 Łowicz,

25



oBoWĄzEK lNFoRltlACYJNY

Na podslawie an ]3usl 1 2 Rozpóżądżen a Palamenlu Europejske9ó Rady(UE)2016/679ż27kWetńa2016r wsprawe
ochrony osób fżycżnych wzWązkU ż pżetwarżaniem danych osobowyćh w sprawie swobodnego pżepływu iakch danych oraz
lchyen a dyrekly$1 95r46łVE (Dż U UE L z20']6r Nr],l9 sr ze zm ) - dalei: .RoDo' Ńomuję że

1 Adń ń śtratorem Państw€ dańych osobowych ]est Gńińa Mszczonów repreżeńtówana prżeż Burmistza Mszczonowa
(adres P]ac Piłsudśk€qo ] 9632o lMszżónóW emal: UPąd ń eisk@msżczonow pl. tel kontaktóWy +484685828

2 Adń n śtrator slznaczył nśpektora ochrony Dżńyćh ż którym mogą slę Pańśbło konlakiować We Wsżyśtkićh sprawach
dotyczących prżehłażania d€ńyćh ósobowych za pośledńichdem adresu email: ńspektór@cbi24.p lub piseńńe ńa

adres Admińislrżtora
3 Pańślwa dane osobowe będa przelŃarzane || ćeLU Wydan]a decyzji o śródowskowych uwarunkowań ach żgodn€ z

4 Podst.w. p6wna do przetwaużń a danych osobowych
a) arl 6 Ust ] ]it c RoDo
b) !śtawa ż dna 3 pażdżieńka 2008 r. o Udostępn żń U Ńormacj] o srodowśku ]eao ochron€ udzjale

społeżeńslwa w ochron€ środowiska olaz ocenach oddza]ywan a na środowisko
c) rożpouądzeńie Rady i/ n siróW zdnialOWrżeśna20]9r Wsplawe pżedsiewżieć moqącyćh zńaoaco

oddz alywać nż ś.odoWsko
d) ar1 6 Uśt '] ]t a RoDo (na pódstawie żqody) W pzypadku danych podanych dobrowó ń e

5 Pańs§va dane ośóbówe bedą puetwarzańe prżeż okres 10 pelnyclr ai kaleńdaźowych. ieąc od l slyózńia roku nasiępnego
po roku w któryń ńasląpło żakończenie spraw (]] ai) na podstawe Rozpórżadżen a Prezesa Rady i/ n śtrówż dnia

]8 śtydn 2 2o11 r w sprawe lńśtrukc] kancelary]ne]. ]ednó tych rżecżowyclr WykazóW akt oraż .strukc] W

sprawe órgan żacji żaklesu dz.]ań a archWÓWzakładowyćh. a bó dó mementu coin eca zgódy

6 PańsMa dane n e będą puetwżrzane Wsposób zauiońatyżówany W lym nie będą pod egać plol owan u

7 Państwa dańe osobowych nie będą przekażywane poza Europejski obsżal Gospodarczy (obeJm!]acy Unlę Europe]ską
NoMeg ę Lećhtenstein i sland e)

8 W związku z pżetwarżan em Pańsbła danyóh osobow}ch pPysługu]ą PańśtW! nastepu]ące prawa

a) prawo dostęp! do swoch danych oraz otżyńańja ićh kop .

b) prawo do sprostowania (popraw ania) swo ch dańyóh ósóbowych
c) prawo do ogran een a puehłażań a danych osobowych
d) prawo do cofnęcia żgodywdowo nyń ńońence beż Wplylvu na zgodńość

z praw€m puetważan a klólego dokonano ńa podstawe żgody przed ]e] cofnięóeń;
e) prawo Wn esien a skarg do Prezesa Urżędu ochlony Dańyćh osóbowych

(ul stawk 2 OO 193 Warszawa). Wśytuacjj gdy uzna Pan/Pań że pżetwalżane danych osobo!!rych n€fuśża
prżepsy 09ó negó lożporżadżen a o ochron e dżńych osóbowych (RoDo)

9 Podańe pżeż Pańshła danyclr osobóWych Wyn kajacych z ustawy ó Udoslępn an u nformacji o śrcdow]sku iiegó
ochron€. ldzae społeczeńsiwa W oclrron e śródowska oraż ocenach oddżiałylvai ż na Śródowsko ]esl obowiążkowe
NLepEekazan e d€nych skUtkówać bedżie brakiem rea zeć] .e! ó którym mowa w punkce 3

]o Dane wń]óskódawcóW żoslaną puekazane podmiólom !borganom uplżWńońym na podstawe przepsówprawa
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Rodzaj, parametry techniczne oraz zasięg potencjalnego oddziaływania na
środowisko przedmiotowej inwestycji zaliczają ją do 9rupy przedsięWzięć Wymienionych
W § 3 ust, 1 pkt 54 lit, b Rozporządzenia Rady MinistróW z dnia 10 Września 2019 r,

W splawie przedsięWzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz, U.
z 2019 l_, poz. 1B39). tj_ zabudowa przemysłowa, W tym Zabudowa systemami
fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towalzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni
zabudowy nie mniejszej niż:
a) 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa W ań,6 ust, 1

pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia ,l6 kwietnia 2004 l. o ochronie przyrody, lub W otulinach form
ochrony plzylody, o których mowa W ań, 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy,
b) ,1 ha na obszarach innych niż Wymienione W lit, a;,

Posadowienie przedmiotowej elektrowni fotowoltaicznej będzie zlokalizowane na
działce o nr ewid, 18 i 19/1 obręb Badowo Dańki i na gruntach oznaczonych WedłUg
ewidencji jako Rlva, Rlvb, RV, RVl oraz S i Br, jednakże nadmienia się, że na ob§zarze
oznaczonym jako §ady (S) igrunty rolne zabudowane (Br) W rzeczywistości nie istnieją
żadne zabudowania jak i zasadzenia owocowe - cały teren inwe§tycyjny to teren upraw
rolnych, Ponadto teren inwestycyjny jest odsunięty co najmniej 10 m od sąsiadującego
lasu. całośc obszaru przedsięWzięcia liczy powierzchnię 6,5 ha, Teren przeznaczony pod
posadowienie elektrowni fotowoltaicznej to obszar użytkowany rolniczo.

Projektowane przedsięWzięcie obejmuje budowę elektrowni fotowo|taicznej o mocy
łącznej do 6 MW Włącznie. W tym miejscu Wyjaśnia się, iż dopuszcza się taki sposób
realizacji przedsięWzięcia, źe inwestycja będzie realizowana etapowo W ramach dostępnej
mocy przyłączeniowej ikażda z powstałych instalacji będzie miała odrębny charakter
W rozumieniu W rozumieniu ań, 2 pkt ,13 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r, o odnawialnych
źródłach energii, czyli stanowic będzie Wyodrębniony zespół urządzeń słUźących do
Wytwarzania energii opisanych przez dane techniczne i handlowe, W których energia jest
Wytwarzana z odnawialnych zrodeł energii,

W tabeli poniżej przedstawiono elementy Wchodzące W skład przedmiotowej inwestycji

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia

polegającego na,,Budowie elektrowni fotowoltaicznej (EPV Badowo-Dańki) o łącznei
mocy do 6 MW Włącznie (W tym także etapowo), wraz z niezbędną infrastruKurą
techniczną na działc€ o nr ewid. 18 i l9/1 obręb: Badowo Dańki, gmina Mszczonów",
powiat żyrardowski, Województwo mazowieckie, zgodnie z ustawą o udostępnieniu
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa W ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.2022 r,, poz, 1029,
ze zm-)-

załącznik nr 1 do decrzji z óńia 2022,08.10
fi G. 6220.02.2022.JJ



Lp, EPV BADoWo DAŃK| - do 6 Ny'W Włącznie

1 moduły fotowoltaiczne (mono-, polikrystaliczne lUb amończne) o łącznej mocy
nominalnej do 6 lvTW o mocy jednostkowej od 300 Wp - 2000 Wp W ilości do
20000 sżuk;

2 konstrukcje Wsporcze do montażU paneli fotowoltaicznych nachylone W kierunku
lub inn o aln

L3
4 falown]kiW ilośc] do 120 szt

system monitoringu (bariera lR, czujniki ruchu, kamery);
6 kontenerowe szczelne stacje transformatorowe z transformatorern olejowym lub

suchym nn/sN do 6 sztuk, prZV każdei stacii do 2 miejsc postojowych]
7 oqrodzenie siatkowe lub panelowe;
8 kontenerowe magazyny energii o pojeńności do 60 N,4Wh;

9 infrastruktura techniczna W tym rn,in. Wewnętzna Iinia kablowa nn łącząca
poszczeqólne sekcie pro]ektowanei elektrowni ze stacią transformatorową;

10 ziazd, komunikacia Wewnatz falmv oraz plac manewrowv;

Tabe|a| Elem W skład e elektrowni fotowoitaiczn

Na terenie pod projektowanymi panelami W dalszym ciągu będzie Występowała
roślinnośc igleba zachowa swoje Wszystkie dotychczasowe Właściwości, Gleba na terenie
planowanej elektrowni fotowoltaicznej W żaden sposób nie zubożeje i pozwoli na
Wyk§ztałcenie się zbiorowisk roślinnych typowych dla terenóW porolniczych (nieUż}łkóW),
Montaż paneli będzie miał miejsce na Wolnostojących stalowych lUb aluminiowych
konstrukcjach W§porczych (stołach fotowoltaicznych). Powierzchnia pod stołami nie będzie
utwardzona, Wysokość konstrukcji nie przekroczy 5 m nad poziomem gruntu. Teren
pomiędzy rzędami paneli nie będzie brał Udziału W Wytwarzaniu energii elektrycznej,

Ulządzenia składające §ię na elektrownie będą połączone stosownymi kablami
i twozyc będą Wewnętrzną infrastrukturę przyłączenioWą, która będzie odpowiednio
połączona z siecią operatora, Na chwilę obecną nie jest znane miejsce przyłączenia do
sieci KsE. W ramach przedmiotowej inwe§tycji przewidziano do Wykonania róWnież drogę
Wewnętrzną UtWardzoną (utwardzenie ziemne i/lub kluszylvem) oraz plac postojowy obok
każdej stacji transformatorowej, Powyższa droga nie będzie kwalifikować Się jako droga
o nawierzchni twardej, o których mowa W pkt, 62 Rozporządzenia Rady l\,4inistróW z dnia
10 Września 2019 l- w Sprawie przedsięWzięc mogących znacząco oddziaływac na
środowisko (Dz-U - 2019, poz, 1839), Dokładny przebieg, a co za tym idzie także długość
przewidywanej komunikacji Wewnętrznej, będzie znany na etapie projektowania elektrowni
fotoWoltaicznych,

orientacyjna czasowa zajętośc terenu W trakcie budowy będzie obejmowała do
1000 m2. Po zrealizowaniu budowy teren zostanie p.zywrócony do pierwotnego stanu,

Biorąc pod uwagę powyższe należy stwierdzic, iż W Wyniku realizacji inwestycji
zmniejszeniu ulegnie powierzchnia biologicznie czynna powzez zajęcie terenu pod Stacje
transformatorowe (do 50 m' dla jednej stacji) oraz pod kontenelowe magazyny energii (do
50 m' dla .iednego kontenera) i pod słupy stołóW folowoltaicznych (ok. 60m' dIa EPV
o mocy 1tVlW); powierzchnia projektowanej zabudowy W postaci panelj fotowoltaicznych
nadal Stanowic będzie powierzchnię biologicznie czynną,

Teren inwestycyjny posiada dostęp do dlóg publjcznych w obrębie Badowo Dańki
o nr ewid, 113 (od zachodu) - zaróWno działka inwestycyjna o nr ewid, 18 i 1911 - olaz 27
(od Wschodu) - tylko działka o nr ewjd, 19/1 , W tym miejscu Wyjaśnić należy, iż elementy
konstrukcyjne projektowanego plzedsięWzięcia nie stanowią obiektóW Wielkogabarytowych



Wymagających podczas ich transpońu dodatkowych poszerzeń czy też dodatkowych
UtWardzeń istniejących dróg publicznych.

Na etapie eksploatacjj inwestycji nie przewiduje Się Iokalizacji placóW serwisowych
(manewrowych), planuje się jedynie Wykonanie miejsc postojowych obok projektowanych
stacji transformatorowych,

Panele fotowoltaiczne działają bezobsłUgowo i nie Wymagają konserwacji, Zgodnie
z danymi producentóW W instrukcjach obsługi Wskazuje się, iż panele nie Wymagają
żadnego czyszczenia, Niemniej jednak W sytuacji, gdy zajdzie takowa konieczność
dopuszcza Się ich czyszczenie, np. za pomocą szczotki na Wysięgniku oraz Wody
zdemineralizowanej (przyjazną środowisku), która nie pozostawia smug. Wodę tę należy
traktować tak jak Wody opadowe, W przypadku ekstremalnych zabrudzeń, stosuje się
Wodę i środki biodegradowalne. Techniki mycia paneli są przyjazne dla środowiska
i całkowicie dla niego bezpieczne,

Projektuje się Wykonanie ogrodzenia terenu inwestycyjnego. Na obecnym etapie
przygotowania inwe§tycji przewiduje się Wykonanie ogrodzenia siatkowego lub
panelowego. ogrodzenie może być zabezpieczone innymi systemami
antylvłamaniowymi, ogrodzenie pozwoli na swobodne przemieszczanie się małych
zwierząt (małe ssaki, płazy, gady) W obrębie inwestycji i terenóW do niej przyległych
poprzez pozostawienie szczelin ok, 20 cm między gruntem a ogrodzeniem, ogrodzenie
jak iteren inwestycyjny nie będą ośWietlone W nocy.

Planowane przedsięWzięcie będzie rea|izowane na działkach o nr eW. 18 i 19/1,
W obrębie Badowo Dańki (0003) Gmina MszczonóW, powiat żyrardowski, Województwo
mazowieckie, Teren przeznaczony pod planowaną inwestycję nie jest objęty Ustaleniami
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy MszczonóW,

t]U RZ
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